
Hlavni město Praha
RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

USNESENÍ
Rady hlavního města Prahy

číslo 2259
ze dne 21.10,2019

k návrhu na schváleni textu žádosti o poskµtnuti ňnančn/ch prostředků z Fondu rozvoje
dostupného byd/eni na území h/.m. Prahy'

Rada hlavního města Prahy

schvaluje

text žádosti o poskytnuti finančních prostředků z Fondu rozvoje dostupného bydlení na
území hl.m. Prahy dle přílohy Č. 1 tohoto usneseni

I I. souhlasí
s poskytnutím návratné finanční výpomoci městským částem z Fondu rozvoje
dostupného bydlení na území hl.m. Prahy určené na rekonstrukce neobsazených bytů,
nebytových prostor a domů ve vlastnictví hl.m. Prahy svěřených i nesvěřených
městským částem, jejich adaptaci pro potřeby dostupného bydlení a pořízeni nezbytného
základního vybaveni

l l l . zrušuje
přílohu č. 1 usneseni Rady hl.m. Prahy č- 1138 ze dne 23. 5. 2018 k mechanismu
posuzováni investičních záměrů/projektú městských části pro příp, čerpáni finančních
prostředků z Fondu rozvoje dostupného bydlení na území hl.m. Prahy



IV. ukládá
1. rädnimu Adamu Zábranskému

1. oslovit všechny městské části hl.m. Prahy a informovat je o mQžnosti žádat
o poskytnuti finančních prostředků z Fondu rozvoje dostupného bydlení na
území hl.m. Prahy

Termin: 15.11.2019
2. předložit Radě hl.m. Prahy metodiku návratné finanční výpomoci dle bodu

||. tohoto usneseni
Termin: 15.11.2019

MUDr. Zdeněk Hřib v. r.
primátor hl.m, Prahy

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r.
l. náměstek primátora hl.m, Prahy

Předk|adate|:
Tisk:
Provede:
Na vědomi:

radní Adam Zábranský
R-33239
radní Adam Zábranský
odborům MHMP



Při7oha č. Ik usnesenl'RadmMPč. 2259zedne 21. 10. 2019

Žádost o poskytnutí finančních prostředků z Fondu rozvoje
dostupného bydlení na území hl. m. PrahV

Pro?ram: dostupné bydlení I. - rekonstrukce (tj. opravy i investice) pro roky 2019 - 2021
(dále jen ,,Program") jehož cílem je rekonstrukce neobsazených bytů, nebytových prostor a
domů ve vlastnictví hl. m. Prahy svěřených i nesvěřených městským částem a jejich adaptace
pro potřeby dostupného bydlení a pořízeni nezbytného základního vybavení a to za účelem
naplňováni potřeby bydlení pro Pražany, kteří jsou ohroženi finanční nedostupnosti bydlení a
bytovou nouzi a dále pro město potřebné profese a pro seniory a pro občany s pohybovým
postižením.

,,Program" není určen pro rekonstrukci ubytoven a zařízeni dočasného nestandardního
ubytování.

Finanční prostředky lze poskytnout i na již zahájené a prováděné rekonstrukce v ,.Programu"
za podmínky, že rekonstrukce byla zahájena po 1.1.2016 a dosud nedošlo k pronájmu bytu.

Celková alokace finančních prostředků v .,Programu" je 500 mil. KČ

Poskytnuti finančních prostředků není nárokové.

Projednat poskytnuti finančních prostředků lze pouze na základě této Žádosti.

Doručené Žádosti posoudí Komise Rady hl. m. Prahy pro fond rozvoje dostupného bydlení na
území hl. m. Prahy v pořadí dle data jejich podáni. Doporučeni poskytnout finanční
prostředky bude předloženo k odsouhlaseni Radě hl. m. Prahy a ke schválení Zastupitelstvu
hl. m. Prahy.

Lhůta pro podání Žádosti se stanovuje od ... (datum schválení textu žádosti v RHMP) do
31.12.2021.
Podmínky pro poskytnuti finančních prostředků jsou uvedeny v části 5. Žádosti

l. Žadatel:

Žadatelem může být Městská část hl. m. Prahy i hl. m. Praha.

Kontakt na Žadatele:

Městská část Praha .
Se sídlem ...........
IČO .,

Datová schránka ..........

Hl. m. Praha

Zastoupena: Zastoupena:

1



Jméno a příjmení

Funkce

Email

Telefon

2. Údaje o ob jektu, na jehož rekonstrukci opravy mají být finanČní prostředky
poskytnuty:

Ulice, č.popisné/č.orientační:
Katastrálni území:
výše celkových nákladů na rekonstrukci:
výše požadovaných finančních prostředků:
Použiti požadovaných finančních prostředků (podrobný popis ', (l'. zejm. akiuálnístav
nemovitosti, počet rekonstruovanýc/únově vznikĽÚch bytů ajejich dispozice, nákla(ty najeden
by/, doba realizace. stavebnípovolení apod.).'

Poznámka: pokudje objektů více, iyp/ňte údaje v dalších přidaných tabulkich stejné struktwy

3. Administrace, kontaktní údaje:
Program administruje a informace ke zpracováni Žádosti poskytuje odbor bytového fondu
Magistrátu hl. m. Prahy, Jungmannova 35/29, Praha l (dále jen ,,OBF MHMP")

Osobní konzultace je nutno předem domluvit u níže uvedených kontaktů:

Jméno Email Telefon

Ing. Josef Tunkl josef.tunkl@praha.eu 236 00 2353

**** ******* ********** **********

**** ******* ********** **********

2



4. Pravdivost údajů:
Pravdivost údajů uvedených v Žádosti se stvrzuje podpisem

jméno příjmení podpis*

V dne

*Právnické osoby (podepisuje statutární zástupce lei právnické osoby - dle výpisu
z veřejného rejstříku)

5. Podmínky poskytnutí finančních prostředků

Podpora je poskytována jako kombinace rozpočtového určení a návratné finanční výpomoci.
Městská část je povinna minimálně 50 % podpořených bytů dát k dispozici hl. m. Praze a to
po dobu 10 let od doby prvního pronájmu bytu (tj. doba udržitelnosti). V tomto případě bude
rozpočtové určeni 50 % a návratná finanční výpomoc zbylých 50 % podpory. Podíl
roux)čtového určeni lze navýšit/snížit, adekvátně dojde k navýšení/snižení podílu bytů v
dispozici hl. m. Prahy. MČ určí byty, které budou v dispozici HMP. Byty v dispozici MČ a
HMP budou srovnatelné z hlediska velikosti a dispozicí, kvality a lokality.

Městská část je povinna po dobu udržitelnosti hradit veškeré náklady na opravy a údržbu
BYTU včetně objektu, ve kterém se nachází.

Městská část je povinna nejpozději do l měsíce od ukončení rekonstrukce BYTU v dispozici
HMP písemně oznámit OBF MHMP připravenost BYTU k pronájmu a nejpozději do 2
měsíců od sděleni návrhu nájemce ze strany hl. m. Prahy zajistit uzavření nájemní smlouvy
s tímto nájemcem. Městská část bude plně respektovat výběr nájemce ze strany hl. m Prahy.
Hl. m. Praha navrhne nájemce z řad žadatelů o pronájem bytu podle aktuálně platných
Pravidel pronájmu bytu a prodlužováni doby nájmu bytu preferenčně s trvalým pobytem v
dané městské části.

V případě ukončení nájemní smlouvy u bytu v dispozici HMP je městská část povinna
nejpozději l měsíc po vyklizeni BYTU informovat OBF MHMP o jeho uvolněni. Hl. m.
Praha následně navrhne do BYTU nového nájemce a dále se postupuje stejně jako v případě
prvního nájemce BYTU.

Nájemné za l m2 započitatelné podlahové plochy bytu (v dispozici městské části i hl. m.
Prahy) bude po dobu udržitelnosti minimálně 70 Kč/m2/měs. a maximálně 160 Kč/m2/měs.
s možností zvýšení o inflaci. Takto stanovená výše nájemného se nevztahuje na vybrané
profese (tzn.. že výše nájemného se bude řídit standardním nájemným pro vybrané profese
v bytech městské části).

3



Nájemní smlouva k BYTU bude uzavírána na dobu určitou nejméně jeden rok a nejvíce čtyři
roky s možnosti prolongace dle § 2285 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů.

Pro nájemce BYTU, který řádně plnil povinnosti spojené s nájmem, bude nájem prodlužován
i po uplynutí doby udržitelnosti a to dle aktuálně platných Pravidel pro pronájem bytu a
prodlužování doby nájmu bytu příslušné městské části.

- Dotace se neposkytu/'e na ubytovny a zařízení dočasného nestandardního ubytováni' a
Dos'tupný byt, u kteréhoje Žadaíel podí/o]ým spo/uvlastnl'kejn.

4



Důvodová @řáva

Hl. m. Praha zřídilo účelový Fond rozvoje dostupného bydlení na území hl. m. Prahy, který j'
tvořen zejm. příjmy z prodeje bytových domů nesvěřených Statutem hl. m. Prahy městským
částem (dále jen ,,Fond"). Statut ,,Fondu"' byl schválen usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy
č. 4/2 ze dne 19.2.2015, ve znění usnesení č. 23/5 l ze dne 26.1.2017.

Poznámka: v současné době je vjednání úprava textu Statutu ,,Fondu". která bude
předložena kprojednání Radě hl. m. Prahy (tisk R-33229) a v případě souhlasu
předložena ke schválení Zastupitelstvu hl. m. Prahy.

Usnesením Rady hl. m. Prahy č. 3141 ze dne 18.12..2018 byla mj. zřízena Komise Rady hl.
m. Prahy pro fond rozvoje dostupného bydlení na území hl. m. Prahy.

Usnesením Rady hl. m. Prahy č. 489 ze dne 25.3.2019 bylo schváleno personální obsazeni
uvedené komise a náplň její činnosti - viz Příloha č. l této důvodové zprávy.

Komise na svém jednání dne 16.4.2019 projednala mj. způsob čerpáni finančních prostředků
z .,Fondu" a shodla se v tom, že vhodným a transparentním postupem je vypisování ,,výzev",
do kterých mohou své žádosti podat všechny městské části, ale i hl. m. Praha.

Návrh textu žádosti o poskytnutí finančních prostředků z Fondu rozvoje dostupného bydlení
na území hl. m. Prahy (viz. Příloha č. l návrhu usneseni) je Radě hl. m. Prahy předkládána
k projednáni.

Příloha č. l usneseni Rady hl. m. Prahy č. 1138 ze dne 23.5.2018 k mechanismu posuzování
investičních záměrů/projektů městských částí pro příp. čerpáni finančních prostředků z Fondu
rozvoje dostupného bydlení na území hl. m. Prahy (viz. Příloha č 2 této důvodové zpráíy) se
tímto návrhem ruší,

Koalice se v programovém prohlášení zavázala ..Obecní byty budeme pronajímat těm
občanům Prahy, kteří vzhledem ke svým příjmům nedosáhnou bez podpQry na tržní nájem
bytu - zejména seniorům, rodinám s dětmi a znevýhodněným. Přístup k bydlení chceme též
usnadnit občanům, kteří vykonávají důležité, avšak finančně špatně ohodnocené profese
(učitelé, policisté, strážnici, hasiči atd.). Zrevidujeme kritéria pro výběr nájemníků s důrazem
na bytovou nouzi žadatele. Hlavni odpovědnost za výběr nájemníků bude mít sociální odbor,
který určí potřebnost na základě místního šetřeni sociálních pracovníků a transparentního
bodového hodnoceni."

Koalice se dále zavázala vyřešit bytovou nouzi rodin s dětmi a seniorů v Praze.

Radní pro bydlení eviduje dále velkou poptávku po městských bytech u profesi pro město
nepostradatelných.

Hlavní město Praha změnilo na základě koaličního prohlášeni pravidla pronájmu bytů.
městské části mají často pravidla. která jsou v rozporu s koaličním prohlášením či dokonce
zákonem. Tak se často stává. že městské části přehazuji na MHMP zodpovědnost za řešeni



bytové nouze svých občanů. Stává se, že Rada MČ v situaci. kdy MČ disponuje volnými byty
(někdy dokonce opravenými z prostředků HMP), doporučuje HMP, aby jejímu občanu
přidělilo nesvěřený byt. a potvrzuje, že pro žadatele žádný disponibilní byt nemá.

Analýza využívání svěřeného bytového fondu HMP ukázala, že městské části používají pouze
4 % bytů pro potřebné profese a pouze 7 % pro sociální účely.

Hlavni město Praha disponuje 6 700 byty, zatímco městské části dohromady s 23 700 byty a
nemá nástroje. jak ovlivňovat způsob. jakým městské části přidělují své byty.

Z celkového počtu 23 699 bytů, kterými k 31. 3. 2019 disponovaly pražské městské části. jich
bylo l 712 volných. Míra neobsäzenosti bytů spravovaných městskými částmi tak tedy na
základě poskytnutých informací činila 7.2 %.

Hlavni město Praha respektuje suverénnost MČ, a pokud jejich způsob pronajímáni bytů není
v rozporu se zákonem. nezasahuje, ani to nemá v plánu.

zbývá jediný rozumný měkký způsob, jak mč motivovat k využívání bytů pro potřebné
profese a pro sociálni účely - nabídnout financování rekonstrukci a stanovit podmínky
nakládání s podpořenými byty.

Z rešerše stávající praxe vyplynulo, že HMP není při stávající kapacitě schopno dost jasně
definovat podmínky podpory, kontrolovat je a případně \ynucovat u MČ plnění (například
dodržení cílové skupiny pro dostupné byty, způsoby výběru nájemníků apod.). Proto
předkladatel navrhl, aby určitou částí podpořených bytů disponovalo HMP. Přitom pIati, že
preferenci dostanou žadatelé s trvalým pobytem v dané MČ.

Překládaný materiál nemá ambici uspokojit preference všech městských části, které mají
volné nezrekonstruované byty. Podpora musí přinášet přidanou hodnotu. Některé městské
části mají dostatek prostředků na opravu samy a nemají potřebu na opravy čerpat z FRDB.
Jiné chtějí pronajímat byty za vyšší nájemné a jsou schopny opravy financovat z nájemného
samy.

HMP chce naplňovat koaliční prohlášení a zajistit vice bytů pro profese pro město potřebné a
pro sociálně potřebné. Podpora rekonstrukce volných svěřených bytů a dispozice s části z nich
je způsob, jak tento cil splnit.

Městské části, které nebudou chtít žádat o poskytnuti finančních prostředků z Fondu rozvoje
dostupného bydlení na území hl. m. Prahy z Programu dostupné bydlení I. - rekonstrukce, a
tím poskytnout hl. m. Praze minimálně 50% podpořených bytů k dispozici, ale budou chtít
participovat na plnění Programového prohlášeni Rady hl. m. Prahy, budou moci požádat o
poskytnutí návratné finanční výpomoci. Ta bude rovněž určena na rekonstrukce neobsazených
bytů, nebytových prostor a domů ve vlastnictví hl. m. Prahy svěřených i nésvěřených
městským částem. jejich adaptaci pro potřeby dostupného bydlení a pořízeni nezbytného
základního vybaveni.

Podmínky poskytováni návratné finanční výpomoci budou rozpracovány a předloženy ke
schválení Radě hl. m. Prahy.



="

y Praha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor bytů a nebytových prostor

Váš dopis zn.:
Naše značka: P10-028129/2020
vyřizuje linka: TešoviČová/144
V Praze dne: 9, 3, 2020

OBF MHMP
Jungmannova 29/35
111 21 Praha 1

Dobrý den,

v příloze přikládám žádost o poskytnutÍfinančnich prostředků z Fondu rozvoje dostupného bydlení na
území hl. m. Prahy pro MČ Praha 10.

Pro zpětnou vazbu, prosím, kontaktujte pani Věru Tešovičovou na tel.: 267093144, e-mail:
v€ra.tes(jvicova(aptahal[j.cz .

S pozdravem

Mgr. Helena Minářů
vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor
odbor bytů a nebytových prostor

"
Nikola Aronová

. . . Úřad městské Části Praha 1uvedouci referatu bytu Odbor bytij a nebytových
odděleni bytů a nebytových proyÉ«vÉcká 6El, 101 38 10

.

Sídlo: VrŠOvická 68, 101 38 Praha 10
Pracoviště: VrŠovická 68, 101 38 Praha 10
lČ: 00063941
Bankovní spojeni:

Úřední hodiny:
Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
Středa 8.00- 12.00 a 13.00- 17.30
Čtvrtek 8.00 - 12.00

tel.: +420 267 093 144
fax: +420 272 739 111
e-mail: posta@praha10.cz
www.praha 1O,cz





Při7oha č. l kusneseniRadj' HMPČ. 2259 ze dhe 2/. 10. 2019

Žádost o poskytnutí finančních prostředků z Fondu rozvoje
dostupného bydlení na území hl. m. Prahy

Program: dostupné bydlení l. - rekonstrukce (tj. opravy i investice) pro roky 2019 - 2021
(dále jen ,.Program") jehož cílem je rekonstrukce neobsazených bytů, nebytových prostor a
domů ve vlastnictví hl. m. Prahy svěřených i nesvěřených městským částem a jejich adaptace
pro potřeby dostupného bydlení a pořízeni nezbytného základního vybaveni a to za účelem
naplňování potřeby bydlení pro Pražany, kteří jsou ohroženi finanční nedostupnosti bydlení a
bytovou nouzi a dále pro město potřebné profese a pro seniory a pro občany s pohybovým
postižením.

..Program" není určen pro rekonstrukci ubytoven a zařízeni dočasného nestandardního
ubytováni.

Finanční prostředky lze poskytnout i na již zahájené a prováděné rekonstrukce v ,,Programu"
za podmínky, že rekonstrukce byla zahájena po l. l. 2016 a dosud nedošlo k pronájmu bytu.

Celková alokace finančních prostředků v ,,Programu" je 500 mil. KČ

Poskytnutí finančních prostředků není nárokové.

Projednat poskytnutí finančních prostředků lze pouze na základě této Žádosti.

Doručené Žádosti posoudí Komise Rady hl. m. Prahy pro fond rozvoje dostupného bydlení na
území hl. m. Prahy v pořadí dle data jejich podání. Doporučeni poskytnout finanční prostředky
bude předloženo k odsouhlasení Radě hl. m. Prahy a ke schváleni Zastupitelstvu hl. m. Prahy.

Lhůta pro podáni Žádosti se stanovuje od 21. 10. 2019 do 31.12.2021.

Podmínky pro poskytnutí finančních prostředků jsou uvedeny v části 5. Žádosti

l. Žadatel:

Žadatelem může být Městská část hl. m. Prahy i hl. m. Praha.

Kontakt na Žadatele:

Městská část Praha 10

Se sídlem Vršovická 68, 101 38, Praha 10
IČO 00063941

Datová schránka imb7wg

Zastoupena.'
Jméno a příjmení Renata Chmelová

Funkce starostka

Hl. m. Praha

8"cas7;",
·§í' Žíif

':::" x,;1

,>Z=
1



Email
Telefon

renata.chmelova@praha lO.cz

267093324

2. Údaje o objektu, na jehož rekonstrukci opravY mají být finanční prostředky
poskytnuty:

U níže uvedených bytových jednotek žádá městská část Praha 10 poskytnuti 100 %
dotace.

Ulice. č.popisné/č.orientačni: Karpatská l 169/19
Katastrálni území: Vršovice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: 682 957,52 KČ vC. DPH
výše požadovaných finančních prostředků: 682 957,52 Kč vC. DPH
Použiti požadovaných finančních prostředků (podrobný popis ', {l zejm. aktuálni stav
nemovitosti, počet rekonstruol'aných/nově vzniklých bytů ajejich dispozice. náklady najeden
byt, doba realizace, stavební povoleni apod.):

Realizace opravy volné bytové jednotky č. 9 o velikosti 2+1 a rozloze 69,7 m2 dle
projektové dokumentace.
Termín dokončení opravy bytové jednotky je v druhé polovině srpna 2020.

Ulice, č.popisné/č.orientační:
Katastrálni území:
výše celkových nákladů na rekonstrukci:
výše požadovaných finančních prostředků:

Karpatská l 169/19
Vršovice
688 732,80 Kč vC. DPH
688 732,80 Kč VC. DPH

Použiti požadovaných finančních prostředků (podrobný popis : {j. zejm. aktuálni stav
nemovitosti, počet rekonstruovaných/nově vzniklých bytu ajejich dispozice, nák/ady najeden
byi, doba realizace, stavební povoleni apod.):
Realizace opravy volné bytové jednotky č. 7 o velikosti 2+1 a rozloze 69,73 m2 dle
projektové dokumentace.
Termin dokončení opravy bytové jednotky je v druhé polovině srpna 2020.

2



Ulice. č.popisné/č.orientačni: Konopišt'ská 790/3
Katastrálni území: Vršovice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: 651 353.10 KČ vC. DPH
výše požadovaných finančních prostředků: 651 353.10 Kč vC. DPH
Použití požadovaných finančních prostředků (podrobný popis '. {j. zejm. aktuálni stav
nemoviios/i, počet rekonstruovaných/nově vzniklých bytů ajty'ich dispozice, náklaQj' najeden
byt, doba realizace, stavební povolení apod.):
Realizace opravy volné bytové jednotky č. 4 o velikosti 1+1 a rozloze 48,64 m2 dle
projektové dokumentace.
Dům z roku 1939, byt průběžně pronajímán, poslední nájemce exekučně vystěhován 2015. Nebyly
prováděny žádné rekonstrukce ani základni údržba - byt velmi zanedbaný. Nad rámec běžné
rekonstrukce - nové rozvody vody, plynu, elektřiny, výmalby, výměny podlahových krytin, obkladů a
sanity, je vzhledem k degradaci povrchů stěn nutné opravit značnou část omítek a štuků, včetně
zajištěni oprav trhlin. S ohledem na platné hygienické normy je nutné provést dispoziční změnu -
přemístěni kuchyně z předsíně do obývacího pokoje a přesunutí WC do prostoru komory, aby koupelna
a WC byly přístupné mimo obytné místnosti.

Termín dokončeni opravy bytové jednotky je v druhé polovině srpna 2020.

Ulice, č.popisné/č.orientačni: Černokostelecká 975/49
Katastrální území: Strašnice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: 744 314,- KČ vC. DPH
výše požadovaných finančních prostředků: 744 314,- KČ vC. DPH
Použiti požadovaných finančních prostředků (podrobný popis ', {j. zejni. aktuální stav
neniovitosti, počei rekons/ruo]'aných/nově vzniklých bytů ajejich dispozice, náklady najeden
byt, doba realizace. stavební povoleni' apod.):
Realizace opravy volné bytové jednotky č. 6 o velikosti 2+1 a rozloze 89,76 m2 dle
projektové dokumentace.
Termín dokončení opravy bytové jednotky je v druhé polovině srpna 2020.

3



Ulice, č.popisné/č.orientační: Černokostelecká 975/49
Katastrálni území: Strašnice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: 767 438,- KČ v č. DPH
výše požadovaných finančních prostředků: 767 438,- KČ v č. DPH
Použiti požadovaných finančních prostředků (podrobný popis ', {l'. "ejm. aktuálni' stav
nemovi/os/i, počet rekonstruovaných/nově vzniklých bytů ajejich dispozice. nák/ady najeden
byt, doba realizace, stavební povoleni apod.).'
Realizace opravy volné bytové jednotky č. 10 o velikosti 2+1 a rozloze 89,16 m2 dle
projektové dokumentace.
Termín dokončení opravy bytové jednotky je v druhé polovině srpna 2020.

Ulice, č.popisné/č.orientačni: V Předpolí 1303/1
Katastrálni území: Strašnice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: 834 802,- Kč VC, DPH
výše požadovaných finančních prostředků: 834 802,- Kč vC. DPH
Použiti požadovaných finančních prostředků (podrobný popis ', ti. "ejm. aktuální stav
nemovitos/i, počet rekonstruovaných/nově vzniklých bytů ujejich dispozice. náklady najeden
byt, doba realizace, stavební povolení apod.).'
Realizace opravy volné bytové jednotky č. 25 o velikosti 2+1 a rozloze 54,43 m2 dle
projektové dokumentace.
Dům z roku 1936, byt volný od roku 2018 byl v minulosti rozšířen o původní prádelnu, je proto
nutné provést kompletní opravu podlah, které jsou různorodé a mezi místnostmi jsou rozdílné
výšky. Nad rámec běžné rekonstrukce - nové rozvody vody, plynu, elektřiny, výmalby, výměny
podlahových krytin, obkladů a sanity, je zároveň nutné provést dispoziční zrněny, aby byt
odpovídal platným hygienickým norrnám - koupelna a WC přístupné mimo obytné místnosti.
Je nutné kompletní řešeni vytápěni a ohřevu TUV osazením kombinovaného plynového
kondenzačního kotle, včetně dodávky rozvodů a radiátorů.

Termín dokončení opravy bytové jednotky je v druhé polovině srpna 2020.

4



(Jlice, č,popisné/č.orientační: Přípotočni 883/21
Katastrálni území: Vršovice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: 862 705,05 Kč vC. DPH
Výše požadovaných finančních prostředků: 862 705.05 KČ VC. DPH
Použiti požadovaných finančních prostředků (podrobný popis ', {j. zejm. aktuálni stav
nemovilosti, počei rekonstruovaných/nově vzniklých bytu ajejich dispozice, náklady najeden
byt, doba realizace, stavební povoleni apod.).'
Realizace opravy volné bytové jednotky č. 20 o velikosti 2+1 a rozloze 82,92 m' dle
projektové dokumentace.
Termín dokončeni opravy bytové jednotky je v druhé polovině srpna 2020.

Poznámka: pokudje ob/ekiů vice. yyplňte údaje v dalších přidaných tabulkách stejné slruk1un'

3. Administrace, kontaktní údaje:
Program administruje a informace ke zpracování Žádosti poskytuje odbor bytového fondu
Magistrátu hl. m. Prahy. Jungmannova 35/29, Praha l (dále jen ..OBF MHMP"')

Osobní konzultace je nutno předem domluvit u níže uvedených kontaktů:

Jméno Email Te/efon

Ing. Josef Tunkl josef.tunkl@praha.eu 236 00 2353

Ing. Helena Švrčinová helena.svrcinova@praha.eu 236 00 2771

Mgr. Tomáš Trejtnar tomas.trejtnar@praha.eu 236 00 2126

4. Pravdivost údajů:
Pravdivost údajů uvedených v Žádosti se stvrzuje podpisem

jméno příjmení po(lpis!!,
Renata Chmelová '

-5-03- 2020
V Praze dne ,--

l" '. (", -
v rřäLc (JJlC , —" _ -- .

éC)-qSLc,
*Právnické osoby (podepisuje statutární zástupce lei právnické osoby - dle výpi'u Š 1\
z veřejného rejstříku)

5 '::Ĺi':,) ,l
""



5. Podmínky poskytnuti finančních prostředků
Podpora je poskytována jako kombinace rozpočtového určeni a návratné finanční výpomoci.
Městská část je povinna minimálně 50 % podpořených bytů dát k dispozici hl. m. Praze a to po
dobu 10 let od doby prvního pronájmu bytu (ij. doba udržitelnosti). V tomto případě bude
rozpočtové určeni 50 % a návratná finanční výpomoc zbylých 50 % podpory. Podíl
rozpočtového určeni lze navýšit/snížit, adekvátně dojde k navýšeni/snižení podílu bytů v
dispozici hl. m. Prahy. MČ urči byty, které budou v dispozici HMP. Byty v dispozici MČ a
HMP budou srovnatelné z hlediska velikosti a dispozicí, kvality a lokality.

Městská část je povinna po dobu udržitelnosti hradit veškeré náklady na opravy a údržbu BYTU
včetně objektu, ve kterém se nachází.

Městská část je povinna nejpozději do l měsíce od ukončení rekonstrukce BYTU v dispozici
HMP písemně oznámit OBF MHMP připravenost BYTU k pronájmu a nejpozději do 2 měsíců
od sděleni návrhu nájemce ze strany hl. m. Prahy zajistit uzavřeni nájemní smlouvy s tímto
nájemcem. Městská část bude plně respektovat výběr nájemce ze strany hl. m Prahy. Hl. m.
Praha navrhne nájemce z řad žadatelů o pronájem bytu podle aktuálně platných Pravidel
pronájmu bytu a prodlužování doby nájmu bytu preferenčně s trvalým pobytem v dané městské
části.

V případě ukončeni nájemní smlouvy u bytu v dispozici HMP je městská část povinna
nejpozději l měsíc po vyklizení BYTU informovat OBF MHMP q jeho uvolnění. Hl. m. Praha
následně navrhne do BYTU nového nájemce a dále se postupuje stejně jako v případě prvního
nájemce BYTU.

Nájemné za l m2 započitatelné podlahové plochy bytu (v dispozici městské části i hl. m. Prahy)
bude po dobu udržitelnosti minimálně 70 Kč/m2/měs. a maximálně 160 Kč/m2/měs. s možnosti
zvýšeni o inflaci. Takto stanovená výše nájemného se nevztáhuje na vybrané profese (tzn., že
výše nájemného se bude řídit standardním nájemným pro vybrané profese v bytech městské
části).

Nájemní smlouva k BYTU bude uzavírána na dobu určitou nejméně jeden rok a nejvíce čtyři
roky s možností prolongace dle § 2285 zákonä č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů.

Pro nájemce BYTU, který řádně plnil povinnosti spojené s nájmem, bude nájem prodlužován i
po uplynuti doby udržitelnosti a to dle aktuálně platných Pravidel pro pronájem bytu a
prodlužování doby nájmu bytu příslušné městské části.

- Dotace se neposkylu/e na uby/ovny a ?ařl'zení dočasného nestandardního ubytování a
Dostupný byt, u kteréhoje Žadatel podílovým spoluvlastníkem.

6



#Ét't'ká
" Praha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor bytů a nebytových prostor

OBF MHMP
jungmannova 29/35
111 21 Praha 1

Váš dopis zn.:
Naše značka: P10-039700/2020
vyřizuje linka: Tešovičová/144 l
V Praze dne: 22. 4. 2020 '

Dobrý den,

v příloze přikládám žádost o poskytnuti finančních prostředků z Fondu rozvoje dostupného bydlení na
území hl. m. Prahy pro MČ praha 10.

Jedná se o velký objem finančních prostředků kvůli kompletní rekonstrukci celé budovy, ve které je
vybudováno komunitní centrum, nově se v objektu též předělávají nebytové prostory na 14
malometrážních bytových jednotek, na které žádáme dotace, viz příloha.

Pro zpětnou vazbu, prosím, kontaktujte pani Věru Tešovičovou na tel.: 267093144, e-mail:
v'E'ra.tesovicova,@prahalO.cz .

'""·q,g,\
S pozdravem g : ä\,

h ' , '". 'y \,

7< -ľ' .'
Ing. Roman Březí a ,l

Č..vedoucí odboru bytů a nebylo h p©$tor ,.·"
r.r"'""

Přílohy:
Žádost o poskytnuti finančn"ch prostředků z Fondu rozvoje dostupného bydlen' na Území hl, m. Prahy

Svazek - upřesnění investičních nákladů na vybudováni 14 bytových jednotek v rekonstruovaném

domě Komunitní centrum.

Sídlo: VrŠovická 68, 101 38 Praha 10
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
lČ: 00063941
Bankovní spojení:

Úřední hodiny:
Pondělí 8.00-12.00 a 13.00- 17.30
Středa 8.00- 12.00 a 13.00 - 17.30
Čtvrtek 8.00 - 12.00

tel.: +420 267 093 144
fax: +420 272 739 111
e-mad: posta@praha1O.cz
www.praha10.cz





Při7oha cl l k ltsneseniRadvHMPč 2259zedne 2/. /0. 20/9

Žádost o poskytnutí finančních prostředků z Fondu rozvoje
dostupného bydlení na území hl. m. Prahy

Program: dostupné bydlení [. - rekonstrukce (tj. opravy i investice) pro roky 2019 - 2021
(dále jen .,Program"") jehož cílem je rekonstrukce neobsazených bytů. nebytových prostor a
domů ve vlastnictví hl. m. Prahy svěřených i nesvěřených městským částem a jejich adaptace
pro potřeby dostupného bydlení a pořízeni nezbytného základního vybavení a to za účelem
naplňováni potřeby bydlení pro Pražany, kteří jsou ohroženi finanční nedostupnosti bydlení a
bytovou nouzi a dále pro město potřebné profese a pro seniory a pro občany s pohybovým
postižením.

..Program" není určen pro rekonstrukci ubytoven a zařízeni dočasného nestandardního
ubytováni.

Finanční prostředky lze poskytnout i na již zahájené a prováděné rekonstrukce v ..Programu""
za podmínky. že rekonstrukce byla zahájena po ]. l. 2016 a dosud nedošlo k proná!ilnu bytu.

Celková alokace finančních prostředků v ..Programu" je 500 mil. Kč

Posk}1nuti finančních prostředků není nárokové.

Projednat poskytnuti finančních prostředků lze pouze na základč této Žádosti.

¶ť

Doručené žádosti posoudí Komise Rady hl. m. Prahy pro fond rozvoje dostupného bydlení na
území hl. ni. Prahy v pořadí dle data jejich podání. Doporučeni poskytnout finanční prostředky
bude předloženo k odsouhlaseni Radě hl. m. Prahy a ke schválení Zastupitelstvu hl. m. Prahy.

Lhůta pro podání Žádosti se stanovuje od 21. 10. 2019 do 31.12.2021.

Podmínky pro poskytnutí finančních prostředků jsou uvedeny v části 5. Žádosti

l. Žadatel:

Žadatelem může být Městská část hl. m. Prahy i hl. m. Praha.

Kontakt na Žadatele:

Městská část Praha 10
Se sídlem Vršovická 68, 101 38, Praha 10
IČO 00063941

Datová schránka imb7wg

Zastoupena:
Jméno a příjmení Renata Chmelová
Funkce starostka

Hl. m. Praha rňí"i',,

"yr ..' '
. "

1



Email
Telefon

renata.chmdova@pral1alO.cz

267093324

2. Údaje o objektu, na jehož rekonstrukci opravv mají být finanční prostředky
poskytnuty:
MČ Praha 10 provedla rekonstrukci nevyužívaného objektu na adrese U Vršovického nádraží
30L30 na komunitní centrum v letech 201 7-2019. Při samotné rekonstrukci objektu došlo ke
změně prQiektu. Tato změna spočívala ve vybudováni 14 bytových jednotek ve 3. a 4. NP
stávajícího objektu.

Investiční cena se skládá z prací v jednotlivých bytech a společných prostorách, jako např.
společné chodby, schodiště, střecha atd. Investiční cena za ] ni2 bytové plochy je 39 927.36
Kč a celkové investice do všech bytů činí 27 104 688.34 Kč bez DPH.

U níže uvedených bytových jednotek žádá městská část Praha 10 poskytnutí 100%
dotace.

Ulice. č.popisné/č.orientační: U Vršovického nádraží 30/30
Katastrálni území: Vršovice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: 2 051 068.48 Kč
výše požadovaných ťinančnich prostředků: 2 051 068,48 KČ
Použití požädovaných finančních prostředků (podrobný popis ', g'. zt;jm. aktuálni stav
nemovitosti, počet reko/Lctrl/ol'aných/n()]'ě vzniklých bytů ajejich dispozice. náklady najeden
byt, doba realizace, stavební povoleni apod.).'
Realizace vybudování nové bytové jednotky č. l ve 3. NP o velikosti 1+kk a rozloze 51,37
m2 dle projektové dokumentace.
Termin dokončeni opravy bytové jednotkj' je do konce kalendářního roku 2020.

l
i
T

! Ulice. č.popisné/č.orientační: U VrŠOviCkéhO nádraží 30/30
: Katastrálni území: Vršovice
' výše celkových nákladů na rekonstrukci: 2 020 723,69 KČ

i výše požadovaných finančních prostředků: 2 020 723.69 KČ
l Použití požadovaných finančních prostředků (podrobný popis ', g". zejm. aktuálni stav

nemoviiosti, počet rekons/n/o]'an);c/z-'/1o)'ě miik/ých bytů ajejich dispozice. nákludy najeden
l týt, doba realizace, siarebni povoleni apod):

Realizace vybudování nové bytové jednotky Č. 2 ve 3. NP o velikosti 1+kk a rozloze 50,61
! m2 dle projektové dokumentace.
Ľl Termin dokončeni opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2020.

2



(Jlice. č.popisné/č.orientačni: U Vršovického nádraží 30/30
Katastrálni území: Vršovice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: l 839 453.48 Kč
výše požadovaných finančních prostředků: l 839 453.48 KČ
Použití požadovaných finančních prostředků (podrobn.ů popis '. lj. zejm. akiuá/ní slav
nemovitosii. počet rekons/ruovaných/ho)'ě íznik/ých byni ajejich dispozice. náklady na.jeden
bvt, doba realizace, stavební povoleni apod.).'
Realizace vybudování nové bytové jednotky č. 3 ve 3. NP o velikosti 1+kk a rozloze 46,07
m2 dle projěktové dokumentace.
Termín dokončení opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2020.

Ulice. č.popisné/č.orientačni: U Vršovického nádraží 30(30
Katastrální území: Vršovice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: l 741 63 1.44 KČ
Výše požadovaných finančních prostředků: l 741 631,44 Kč
Použiti požadovaných finančních prostředků (podrobný popis ', (i. zejm. aktuálni stav
nemovitosti. počet rekom1rllovanýchy'ho)'ě \cniklí'ch bvtú ä.jgich dispozice, náklady najeden
byt, doba realizace. stavební povoleni apod.) .'
Realizace vybudování nové bytové jednotky č. 4 ve 3. NP o velikosti 1+kk a rozloze
43,62m2 dle projektové dokumentace.
Termín dokončení opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2020.

IJlice, č.popisné/č.orientační: U Vršovického nádraží 30/30
Katastrálni území: Vršovice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: 1 618 255,90 Kč
výše požadovaných finančních prostředků: l 618 255,90 KČ
Použiti požadovaných finančních prostředků (podrobný popis ', ti. zejm. aktuálni slav
nemori/os/i. počei reko/7slruovaných"norě vínik/ých by/|/ ajeji('h dispozice, nák/adv na jeden
bvt, doba reah"ace, stavební povoleni apoď.):
Realizace vybudování nové bytové jednotky č. 5 ve 3. NP o velikosti 1+kk a rozloze 40,53
m2 dle projektové dokumentace.
Termin dokončení opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2020.

3



Ulice. č.popisné/č.orientačni: U VrŠovického nádraží 30/30
Katastrální území: Vršovice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: 2 551 358,30 KČ
výše požadovaných finanČních prostředků: 2 551 358,30 KČ
Použiti požadovaných finančních prostředků Oodrobný popis : tj. zejm. aktuální stav
nen?ovilosti, počet rekonstruovanýc/i/nově vzniklých bytů ajejich dispozice. nák/adj' najeden
bvt. doba reu/izace, stavební povoleni apod):
Realizace vybudování nové bytové jednotkv č. 6 ve 3. NP o velikosti 2+kk a rozloze 63,9
m2 dle projektové dokumentace.
Termín dokončeni opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2020.

Ulice. č.popisné/č.orientační: U Vršovického nádraží 30/30
Katastrální území: Vršovice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: l 677 348,39 KČ
výše požadovaných finančních prostředků: ] 677 348,39 KČ
Použiti požadovaných finančních prostředků (podrobný popis ', {j. zejm. akiuáhi stav
nemovitos/i. počeí rek()n3yru()vanýc'h/'hově vzniklých bytů ajejich dispozice. náklady najeden
byt, doba realizace, stavební povoleni apoď.).'
Realizace vybudování ncwé bytové jednotky č. 7 ve 3. NP o velikosti 1+kk a rozloze 42,01
m2 dle projektové dokumentace.
Termín dokončení opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2020.

Ulice. č.popisné/č.orientační: U Vršovického nádraží 30,'30
Katastrální území: Vršovice
Výše celkových nákladů na rekonstrukci: 2 057 057,59 KČ
výše požadovaných finančních prostředků: 2 057 057,59 Kč
Použití požadovaných finančních prostředků (podrobní' popis ', Li. "ejm. aktuálni stäv
nemol'ilos/i. počc/ rekonsm/ovanj;c/L·ho]'ě vzniklých bytů ajejich dispozice, nák/a(ty najeden
byt, doba realizace, stavební povoleni apod.)."
Realizace vybudování nové bytové jednotky č. l ve 4. NP o velikosti 1+kk a rozloze 51,52
m2 dle projektové dokumentace.
Termin dokončení opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2020.

4



Ulice. č.popisné/č.orientačni: [j Vršovického nádraží 30/30
Katastrální území: Vršovice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: 2 035 097,54 KČ
výše požadovaných ňnančnich prostředků: 2 035 097,54 KČ
Použiti požadovaných finančních prostředků (podrobný popis ', ti. zejni. aktuálni stav
nemovitosti. počet rekonstruovaných'nově vzniklých byiú a.iejich dispo:ice, nákladv na.jeden
byt, doba realizace, stavební povoleni apoď.):
Realizace vybudování nové bytové jednotky t 2 ve 4. NP o velikosti 1+kk a rozloze 50,97
m2 dle projektové dokumentace.
Termín dokončení opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2020.

LJlice. č.popisné/č.orientační: U Vršovického nádraží 30/30
Katastrálni úzenii: Vršovice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: ] 849 435.32 KČ
výše požadovaných finančních prostředků: l 849 435,32 KČ
Použiti požadovaných finančních prostředků (podrobn.ů popis ', {j. zejm. aktuálni stav
Renlol'i/os/i. počet rekonst)wovanýc'h/}1oL'ě vínik/ých byiu a./'ejich dispozice. náklady najeden
byt, doba realizace, siavebni povolení apoď.):
Realizace vybudování nové bytové jednotky č. 3 ve 4. NP o velikosti 1+kk a rozloze 46,32
m2 dle projektové dokumentace.
Termín dokončeni opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2020.

Ulice. č.popisné/č.orientační: U Vršovického nádraží 30/30
Katastrální území: Vršovice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: l 767 983,50 Kč
výše požadovaných ňnančních prostředků: l 767 983,50 Kč
Použiti požadovaných finančních prostředků (podrobný popis '. ti. zejm. aktuálni stav
nemovitosti. počet rekonstruovan);c/l/noj'ě vzniklých byiú ajeiich dispozice, nák/ady najeden
byt. doba realizace, starebni povoleni apoď.):
Realizace vybudování nové bytové jednotky č. 4 ve 4. NP o velikosti 1+kk a rozloze 44,28
m2 dle projektové dokumentace.
Termín dokončeni opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2020.

5



Ulice, č.popisné/č.orientační: U Vršovického nádraží 30/30
Katastrální území: Vršovice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: l 637 820,31 KČ
výše požadovaných finančních prostředků: l 637 820,31 KČ
Použiti požadovaných finančních prostředků (podrobný popis : tj. zejm. aktuálni stm'
ne}novi/osli, počc/ rekons/ruovallých,"nově vmik/ých bytů ajejich dispozice, nák/ady najeden
byt, doba realizace, stavební povoleni apod.).'
Realizace vybudování nové bytové jednotkv č. 5 ve 4. NP o velikosti 1+kk a rozloze 41,02
m2 dle projektové dokumentace.
Termín dokončeni opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2020.

Ulice. č.popisné/č.orientační: U Vršovického nádraží 30/30
Katastrálni území: Vršovice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: 2 570 307,46 Kč
výše požadovaných finančních prostředků: 2 570 307,46 Kč
Použiti požadovaných finančních prostředků (podrobný popis ', lj. zejm. aktuální stav
ne)novitosli, počet rekons/rl/ovuW;c/z/77ově vzniklých by/ů ajejich dispozice, náklady najeden
byt, doba realizace, stavební povolení apod.).'
Realizace vybudování nové bytové jednotky č. 6 ve 4. NP o velikosti 2+kk a rozloze 64,6
m2 dle projektové dokumentace.
Termín dokončení opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2020.

Ulice, č.popisné/č.orientačni: U Vršovického nádraží 30/30
Katastrálni území: Vršovice
Výše celkových nákladů na rekonstrukci: l 678 146,94 KČ
Výše požadovanYch finančních prostředků: ] 678 146,94 KČ
Použiti požadovaných finančních prostředků (podrobný popis ', ti. zejm. aktuálni stav
nemovilos/i. počet rekonstnmuných"noí'ě vznik/ŕch bvtú ajejich dispozice. náklady najeden
byt, doba i'ea/Éace, stuvebni povoleni apod.):
Realizace vybudováni nové bytové jednotky č. 7 ve 4. NP o velikosti 1+kk a rozloze 42,03
m2 dle projektové dokumentace.
Termin dokončeni opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2020.

6



Ulice, č.popisné/č.orientačni: U Vršovického nádraží 30/30
Katastrálni území: Vršovice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: 3 391 429,95 KČ
výše požadovaných finančních prostředků: 3 391 429.95 Kč
Použiti požadovaných finančních prostředků (podrobný popis '. {l'. zejm. aktuálni stav
nemovitosti. počei rekonsiruovaných,'nově vzniklých bytů a./"e/"ich dispozice. náklaafv najeden
byi, doba realizace, stavební povolení apod.)."
Realizace vybudování nových společných prostor v domě (chodby, schodiště, střecha, atd.)
o celkové rozloze 84,94 nř dle projektové dokumentace.
Termín dokončení oprav společných prostor je do konce kalendářního roku 2020.

l'oznámku: pokudje objekňi rice. iyp/Me údaje v dalších přidaných iabu/kich s/einé sn"l(k(un'

3. Administrace, kontaktní úda je:
Program administruje a intôrmace ke zpracováni Žádosti poskytuje odbor bytového fondu
Magistrátu hl. m. Prahy. Jungmannova 35,'29, Praha l (dále jen ..OBF MHMP'")

Osobní konzultace je nutno předem domluvit u niže uvedených kontaktů:

Jméno Email Te/e/ón

Ing. Josef Tunkl josef.tunkl@praha.eu 236 00 2353

Ing. Helena Švrčinová hdena.svrcinova@praha.eu 236 00 2771

Mgr. Tomáš Trejtnar tomas.trejtnar@praha.eu 236 00 2126

4. Pravdivost údajů'
Pravdivost údajů uvedených v Žádosti se stvrzuje podpisem

,jméno při,jmení podpis*
Renata Chmelová

V Praze dne Áí(
. "~~

íl Praze dne
N \

*Právnické osoby (podepisuje statutární zástupce lei právnické osoby dle výpisu 'G7 %m
z veřejného rejstříku) :ž ,X 2/

1 ."
7



5. Podmínky poskvtnuti finančních prostředků

Podpora je poskytována jako kombinace rozpočtového určeni a návratné finanční výpomoci.
Městská část je povinna minimálně 50 % podpořených bytů dát k dispozici hl. m. Praze a to po
dobu 10 let od doby prvního pronájmu byiu (tj. doba udržitelnosti). V tomto případě bude
rozpočtové určeni 50 % a návratná finanční výpomoc zbylých 50 % podpory. Podíl
rozpočtového určení lze navýšit/snížit. adekvátně dojde k navýšení/snížení podílu bytů v
dispozici hl. m. Prahy. MČ urči byty, které budou v dispozici HMP. Byty v dispozici MČ a
HMP budou srovnatelné z hlediska velikosti a dispozicí, kvality a lokality.

Městská část je povinna po dobu udržitelnosti hradit veškeré náklady na opravy a údržbu BYTU
včetně objektu. ve kterém se nachází.

Městská část je povinna nejpozději do l měsíce od ukončení rekonstmkce BYTU v dispozici
HMP písemně oznáinit OBF' MHMP připravenost BYTU k pronájmu a nejpozději do 2 měsíců
od sděleni návrhu nájemce ze strany hl. m. Prahy zajistit uzavření nájemní smlouvy s tímto
nájemcem. Městská část bude plně respektovat výběr nájemce ze strany hl. m Prahy. Hl. m.
Praha navrhne nájemce z řad žadatelů o pronájem bytu podle aktuálně platných Pravidel
pronájmu bytu a prodlužování doby nájmu bytu preferenčně s trvalým pobytem v dané městské
části.

V případě ukončení nájemní smlouvy u bytu v dispozici HMP je městská část povinna
nejpozději l měsíc po vyklizeni BYTU informovat OBF MHMP o jeho uvolněni. Hl. m. Praha
následně navrhne do BYTU nového nájemce a dále se postupuje stejně jako v případě prvního
nájemce BYTU.

Nájemné za l m2 započitatelné podlahové plochy bytu (v dispozici městské části i hl. m. Prahy)
bude po dobu udržitelnosti minimálně 70 Kč/m2/měs. a maximálně 160 Kč/m2/měs. s možnosti
zvýšeni o inflaci. Takto stanovená výše nájemného se nevztahuje na vybrané profese (tzn., že
výše nájemného se bude řídit standardním nájemným pro vybrané profese v bytech městské
části).

Nájemní smlouva k BYTU bude uzavírána na dobu určitou nejméně jeden rok a nejvíce čtyři
roky s možnosti prolongace dle § 2285 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů.

Pro nájemce BYTU. který řádně plnil povinnosti spojené s nájmem, bude nájem prodlužován i
po uplynutí doby udržitelnosti a to dle aktuálně platných Pravidel pro pronájem bytu a
prodlužováni doby nájmu bjiu příslušné městské části.

- Dotace se neposky/uie na ubylovny a zuřiZeni dočasného nesíaMardniho ubylováni u
Dostupný byi, u km'éhoje Zadate/ podi/otým spo/u]'/as/nikem.

8



Městská
část
praha 10

r""
Úřad městské části Praha 10
Odbor bytů a nebytových prostor

OBF MHMP
jungmannova 29/35
11121Praha 1

Váš dopis zn.:
Naše značka: P10-048291/2020
Vyřizuje linka: Tešovičová/144 l
v Praze dne: 19. 5. 2020 _J

Dobrý den,

v příloze přikládám žádost o poskytnuti finanČních prostředků z Fondu rozvoje dostupného bydlení na
území hl. m. Prahy pro MČ Praha 10.

Pro zpětnou vazbu, prosím, kontaktujte pani Věru Tešovičovou na tel.: 267093144, e-mail:

S pozdravem

Ing. Roman Březina
vedoucí odboru bytů a n bytových prostor

Přílohy:
Žádost o poskytnuti finančních prostředků z Fondu rozvoje dostupného bydlení na území hl. m, Prahy
Svazek - smlouva - upřesnění investičních nákladů na opravu volných bytových jednotek.

Sídlo: VrŠOvická 68, 101 38 Praha 10
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
lČ: 00063941
Bankovní spojeni:

Úřední hodiny:
Pondělí 8.00- 12.00 a 13 00- 17,30
Středa 8.00-12.00 a 13.00- 17.30
Čtvrtek 8.00 - 12.00

tel.: +420 267 093 144
fac+420 272 739 111
e-mail: posta@prahalO.cz
www.praha10.cz



+



Příloha č l k umeseniRa&HMPč. 2259:edne 2/. lá 20/9

Žádost o poskytnutí finančních prostředků z Fondu rozvoje
dostupného bydlení na území hl. m. Prahy

Program: dostupné bvdlení I. - rekonstrukce (tj. opravy i investice) pro roky 2019 - 2021
(dále jen ..Program") jehož cilen:í je Tekonstrukce neobsazených bytů, nebytových prostor a
domů ve vlasinictvi hl. in. Prahy svěřených i nesvěřených městským částem a jejich adaptace
pro potřeby dostupného bydlení a pořízení nezbytného základního vybaveni a to za účelem
naplňování potřeby bydlení pro Pražany. kteří jsou ohroženi finanční nedostupnosti bydlení a
bytovou nouzí a dále pro město potřebné profese a pro seniory a pro občany s pohybovým
postiženin:i.

,.Program"" není určen pro rekonstrukci ubytoven a zařízeni dočasného nestandardního
ubytováni.

Finanční prostředky lze poskytnout i na již zahájené a prováděné rekonstrukce v ..Programu'"
za podmínky. že rekonstrukce byla zahájena po l. l. 2016 a dosud nedošlo k pronájmu bytu.

Celková alokace finančních prostředků v .,Programu"" je 500 mil. Kč

Poskytnutí finančních prostředků není nárokové.

Projednat poskytnuti finančních prostředků lze pouze na základě této Žádosti.

Doručené Žádosti posoudí Komise Rady hl. m. Prahy pro fond rozvoje dostupného bydlení na
území hl. m. Prahy v pořadí dle data jejich podání. Doporučení poskytnout finanční prostředky
budc předloženo k odsouhlaseni Radě hl. m. Prahy a ke schválení Zastupitelstvu hl. m. Prahy.

Lhůta pro podáni Žádosti se stanovuje od 21. 10. 2019 do 31.12.2021.

Podmínky pro poskytnuti finančních prostředků jsou uvedeny v části 5. Žádosti

1. Žadatel:

Žadatelem může být Městská část hl. m. Prahy i hl. m. Praha.

Kontakt na Žadatele:

Mčstská část Praha 10
Se sídlem Vršovická 68, 101 38, Praha 10
IČO 00063941

Datová schránka imb7wg

Zástoupena:
Jméno a přijníeni Renata Chmelová
Funkce starostka

Hl. m. Praha

1

""

1 l'



I' - -'
4

Email
Telefon

renata.chmelovä@prahal0.cz
267093324

2. Údaje o objektu, na jehož rekonstrukci opravv mají být finanční prostředkj'
poskvtnutv:

U níže uvedených bytových jednotek žádá městská Část Praha 10 poskytnuti 100%
dotace.

Ulice, č.popisné/č.orientačni: Elektrárenská 984/7
Katastrálni území: Vršovice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: 914 591,58 KČ VC. DPH
výše požadovaných finančních prostředků: 914 591,58 KČ vC, DPH
Použiti požadovaných tinančních prostředků 0odrobný popis: {l'. 'ejm. akňuilnístav
nenľovi(os/i. počet rekonstruovuných'"hově vzniklých byiů ujejich dispozice. náklaQv najeden
byt, doba realizace, stavebni povoleni apod.).'

Realizace opravy volné bytové jednotky č. 3 o velikosti 2+1 a rozloze 65 nl2 dle projektové
dokumentace.
Termin dokončení opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2020.

Ulice. č.popisné/č.orientačni:
Katastrální území:
VYše celkovYch nákladů na rekonstrukci:
výše požadovaných finančních prostředků:

Elektrárenská 982/3
Vršovice
694 124,87 Kč vC. DPH
694 124,87 Kč vC. DPH

Použiti požadovaných finančních prostředků (podrobný popis ', Li- zejm. aktuábií stav
nemovi/os/i. poc'et rek()nsm(oraných"n()rě i'znikiŕch bytu ajejich dispozice, nákla(ty na.jeden
bvt. doba rea/imce, stai'ebni povoleni apod.).' "
Realizace opravy volné bytové jednotky č. 5 o velikosti 1+1 a rozloze 41,80 nř dle
projektové dokumentace.

k

Termin dokončeni opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2020.

2



Ulice. č.popisné/č.orientační: Elektrárenská 984/7
Katastrální území: Vršovice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: 680 599.39 Kč vC. DPH
výše požadovaných finančních prostředků: 680 599,39 KČ vC. DPH
Použiti' požadovaných finančních prostředků (podrobqý popis ', {j. zejm. ahuálni slav
nemovitosti. počet rekonstruovaných/'noľ'ě vzniklých byni ajejich (/ispo:ice. nákl(ldy najeden
bu doba rea/±ace, stavební poro/eni apod.).'
Realizace opravy volné bytové jednotky č. 5 o velikosti 1+1 a rozloze 37 m2 dle projektové
dokumentace.
Termín dokončení opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2020.

Ulice. č.popisné/č.orientačni: Ruská 1313/194
Katastrálni území: Vršovice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: 651 782.23 KČ VC. DPH
výše požadovaných finančních prostředků: 651 782,23 Kč vC. DPH
Použití požadovaných finančních prostředků (podrobn.ŕ popis ', {j. zejm. ahuá/ni stav
nemovi/osli. počet rekonstruo)'anýc/7/'n()l'(' ¥L"nik/ých bytů a,jejich dispozice. náklady na.jeden
ljvt. doba realizace, stavební povoleni apod.):
Realizace opravy volné bytové jednotky č. l o velikosti 1+1 a rozloze 62,60 m2 dle
projektové dokumentace.
Termín dokončeni opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2020.

Ulice. č.popisné/č.orientační: Ruská 13 l 3."194
Katastrálni úzerni: Vršovice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: 591 563.58 Kč v č. DPH
výše požadovaných finančních prostředků: 591 563,58 Kč v č. DPH
Použití požadovaných finančních prostředků (podrobn;ý popis ', n zejm. aktuálni slav
nemovitosti. počet rekons/ru()raných:'nové v:nik/ých bytů ajejich dispozice, nákl(ldy nu.jeden
tyt. doba realizace, starebni povoleni apod.):
Realizace opravy volné bytové jednotky č. 2 o velikosti 2 a rozloze 62,30 m' dle projektové
dokumentace.
Termín dokončení oprary bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2020.

3



vm~
\ "

Ulice, č.popisné/č.orientační: Ruská 1314/196
Katastrální území: Vršovice
výše cdkovýcli nákladů na rekonstrukci: 663 177,86 KČ vC. DPH
výše požadovaných finančních prostředků: 663 177,86 KČ vC. DPH
Použiti požadovaných finančních prostředků Oodrobáý popis ', {l'. zejm. aktuálni stav
nemovilo.s'lÍ, počti rek~nloraných/nově miik/ých b.vtů ajeiich dispozice, nák/adv nujeden
byt, doba realiZace, staw'bllí povoleni apoď.):
Realizace opravy volné bytové jednotky č. 5 o velikosti 2+1 a rozloze 59,40 m2 dle
projektové dokumentace.
Termín dokončeni opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2020.

:l Ulice. č.popisné/č.orientační: Ruská 1314/196
l Katastrálni úzcníí: Vršovice

výše celkových nákladů na rekonsirukci: 574 781,91 Kč vC. DPH
výše požador-aných finančních prostředků: 574 781,91 Kč vC. DPH
Použiti požadovaných finančních prostředků (podrobný popis ', ti. :ejín. aktuálni stav
nen1ovitos/i, počet rekonsiruovaných"nově vzniklých bjiú ajejich dispozice, nákla¢' nujeden
bw. doba realizace, stavební povoleni apod. ).'
Realizace opravy volné bytové jednotky č. 12 o velikosti 2+1 a rozloze 58,70 m2 dle
projektové dokumentace.

i Termín dokončení opravy býtové jednotky je do konce kalendářního roku 2020.
i
;
l
l

Ulice. č.popisllé/č.orientačni: Elektrárenská 982/3
Katastrální území: Vršovice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: 614 541,63 Kč vC. DPH
výše požadovaných finančních prostředků: 614 541,63 KČ VC. DPH
Použiti požadovaných finančních prostředků (podrobný popis ', t)'. zejni. aktuálnístav
nemori/os/i. pučc/ rekonslruol'aných"nol'ě vzniklých Ĺ')1i/ u jejich dispozice. náklady najeden
byt, doba re(l/ijace, síavebni povoleni apod.).'
Realizace opravy volné bytové jednotky č. 17 o velikosti 1+1 a rozloze 53,73 m? dle
projektové dokumentace.
Termin dokončení opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2020.

4



b

PoEnámhl: pokudje objektů vice. íyplňte údq/e r dalších přidaných tabu/kúch stejné stnlk/ury
3. Administrace, kontaktní údaje:
Program administruje a infonnace ke zpracováni Žádosti poskytuje odbor bytového fondu
Magistrátu hl. m. Prahy. Jungmannova 35/29. Praha l (dále jen ,.OBF MHMP")

Osobní konzultace je nutno předem domluvit u níže uvedených kontaktů:
I ,Jméno Email Telefon

Ing. josef Tunkl josef.tunkl@,práha.eu 236 00 2353
Ing. Helena Švrčinová helena.swcinova(äpraha.eu 236 00 2771

Mgr. Tomáš Trejtnar tomas.treitnar@praha.eu 236 00 2126

4. Pra¥'di¥'ost údajů:

Pravdivost údajů uvedenYch v Žádosti se stvrzuje podpisení

jméno příjmení
Renata Chmelová

'm:
T A_ _

Ar' C
<:"""~

VPime dne

*Přávnické osoby (podepisuje statutární zástupce lei právnické osoby dle výp]su ,u ' es
z veře.jného rejstříku) Q"S" 'S.

5. Podmínky poskytnutí finančních prostředků
1

Podpora je poskytována jako konibinace rozpočtového určení a návratné finanční "ýpon]oci.
Městská část je povinna minimálně 50 % podpořených bytů dát k dispozici hl. m. Praze a to po
dobu 10 let od doby prvního pronájmu bytu (tj. doba udržitelnosti). V tomto případě bude
rozpočtové určeni 50 % a návratná finanční výpk)moc zbylých 50 % podpory. Podíl
rozpočtového určení lze navýšit/snižit, adekvátně dojde k navýšeni/sniženi podílu byiů v
dispozici hl. m. Prahy. MČ urči byty, které budou v dispozici HMP. Byty v dispozici MČ a
HMP budou srovnatelné z hlediska velikosti a dispozicí, kvality a lokality.

Mčstská částje povinna po dobu udržitelnosti hradit veškeré náklady na opravy a údržbu BYTU
včetně objektu, vc kterém se nachází.

Městská část je povinna nejpozději do l měsíce od ukončeni rekonstrukce BYTU v dispozici
HMP písemně oznámit OBF MHMP připravenost BYTU k pronájniu a nejpc'zdě,ii do 2 měsíců

S



od sděleni návrhu nájemce ze strany hl. m. Prahy zajistit uzavření nájemní smlouvy s tímto
nájeincem. Městská část bude plně respektovat vý'běr nájemce ze strany hl. m Prahy. Hl. m.
Praha nävrhne nájemce z řad žadatelů o pronájem bytu podle aktuálně platných Prävidel
pronájinu bytu a prodlužování doby nájmu bytu preferenčnč s trvalým pobytem v dané městské
části.

V případě ukončeni nájemní smlouvy u bytu v dispozici HMP je niěstská část povinna
nejpozději l měsíc po vyklizeni BYTU informovat OBF MHMP o jeho uvolněni. Hl. m. Praha
následně navrhne do BYTU nového nájemce a dále se postupuje stejně jako v případě prvního
nájemce BYTU.

Nájemné za l m2 započitaielné podlahové plochy bytu (v dispozici městské části i hl. m. Prahy)
bude po dobu udržitelnosti minimálně 70 Kč/m2,'nlěs. a maximálně 160 Kč/m2/měs. s možnosti
zvýšeni o inflaci. Takto stanovená výše nájemného se nevztahuje na vybrané profěse (tzn.. že
výše nájemného se bude řídit standardnini nájemným pro vybrané profěse v bytech městské
části).

Nájemní smlouva k BYTU bude úzävírána na dobu určitou nejníéně jeden rok a nejvíce čtyři
roky s možnosti prolongace dle § 2285 zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů.

.
Pro nájemce BYTU, který řádně plnil povinnosti spojené s nájmem, bude nájem prodlužován i
po uplynutí doby udržitelnosti a to dle aktuálně platných Prävidel pro pronájem bytu a
prodlužováni doby nájmu bytu příslušné městské části.

- Dotace se neposkj'tuje na ubvtovny a zaříZení dočasného nesiandardn/ho ubv/ol'ám' a
Dos/l{pný byt, u kteréhoje Zádate/ podi/oiým spoluvlastníkem.

6



Ět""'

Praha 10

r"Úřad městské části Praha 10
Odbor bytů a nebytových prostor

Váš dopis zn.:
Našé značka: P10-048297/2020
Vyřizuje linka: Tešovičová/144
v Praze dne: 19. 5. 2020

OBF MHMP
jungmannova 29/35
111 21 Praha 1

Dobrý den,

v příloze přikládám žádost o poskytnuti finančních prostředků z Fondu rozvoje dostupného bydlení na
území hl. m. Prahy pro MČ Praha 10.

Pro zpětnou vazbu, prosím, kontaktujte paní Věru Tešovičovou na tel.: 267093144, e-mail:
vt'rä tebot'|co\!a lä)[jraha 10,CZ .

S pozdravem

1n,.Rom.nBř..in.
vedoucí odboru bytů a nebytových prostor

Přílohy:
Žádost o poskytnuti f'nančn"ch prostředků z Fondu rozvoje dostupného bydlení na území hl. m. Prahy

Sídlo: VrŠOvická 68. 101 38 Praha 10
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
lČ: 00063941
Bankovní spojení:

Úřední hodiny:
Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00- 17,30
Středa 8.00-12.00a 13-00-17.30
Čtvrtek 8.00 - 12.00

tel.: +420 267 093 144
fax: +420 272 739 111
e-mail: posta@praha10.cz
www.prahalO.cz





/'ři/oku č. l k usneseni Raíň' HMP č. 2259 ze dne 21. /0. 2///9

Žádost o poskytnutí finančních prostředků z Fondu rozvoje
dostupného bydlení na území hl. m. Prahy

Program: dostupné bYdlení I. - rekonstrukce (tj. opravy i investice) pro roky 2019 - 2021
(dále jen ,,Progranř") jehož cílem je rekonstrukce neobsazených bytů, nebytových prostor a
domů ve vlastnictvi hl. ni. Prahy svěřených i nesvěřených městským částem a jejich adaptace
pro potřeby dostupného bydlení a pořízeni nezbytného základního vybaveni a to ta účelem
naplňováni potřeby bydlení pro Pražany. kteří jsou ohroženi finanční nedostupností bydlení a
bylovou nouzi a dále pro niěsto potřebné profese a pro seniory a pro občany s pohybovým
postižením.

..Program"" není určen pro rekonstrukci ubytoven a zařízení dočasného nestandardního
ubytování.

Finanční prostředky lze poskytnout i na již zahájené a prováděné rekonstrukce v ..Prograinu'"
za podininky, že rekonstrukce byla zahájena po l. l. 2016 a dosud nedôšlo k pronájmu bytu.

Celková alokace finančních prostředků v ..Programu"' je 500 mil. KČ

Poskytnutí finančních prostředků není nárokové.

Projednat poskytnuti íinančních prostředků lze pouze na základě léto Žádosti.

Doručené Žádosti posoudí Komise Rady hl. m. Prahy pro fond rozvoje dostupného bydlení na
území hl. m. Prahy v pořadí dle data jejich podáni. Doporučení poskj1noul finanční prostředky
bude předloženo k odsouhlasení Radě hl. m. Prahy a ke schváleni Zastupitelstvu hl. m. Prahy.

Lhůta pro podáni Žádosti sc stanovuje od 21. 10. 2019 do 3 1.122021.

Podmínky pro poskytnutí finančních prostředků jsou uvedeny v části 5. Žádosti

1. Žadatel:

Žadatelem může být Městská část hl. m. Prahy i hl. m. Praha.

Kontakt na Žadatele:

Městská část Praha 10

Se sídlem Vršovická 68, 101 38, Praha 10
IČO 00063941

Datová schránka imb7wg

Zastoupena:
Jméno a příjmení Renata Chmelová

Funkce starostka

Hl. m. Praha

l
,g ".,T- )

' 1/



:'rC "4' '-!

Enlai]

Telefon

renata.chmelova@praha10.cz
267093324

2, Údaje ú objektu, na jehož rekonstrukci opravy mají bYt finanční prostředky
poskYtnuty:
MČ Praha 10 provádí rekonstrukci bytového domu Francouzská 464/62, spočívající v zatepleni
budovy a úpravy společných prostor v doniě.

V bytovéni domě .le pět bytových jednotek k rekonstrukci, na které žádá městská část Praha
10 poskytnutí 100% dotace.

Ulice, č.pQpisné/č.oTientační: Francouzská 464/62
Katastrální území: Vršovice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: 392 419,75 Kč
Výše požadovaných finančních prostředků: 392 419,75 Kř
Použití požadovaných finančních prostředků (podrobnŕ popis ', g'. zejm. aktuálni Sláv
nem()l'itosti, počei rekonsln/ovaných/no]'(' lz-nik/ých bj'n'c a jejich dispozice, nák/ady nujedel7
byt, doba realizace, stavební povoleni' apod.):
Realizace opravy volné bytové jednotky č. 1 v l. NP o velikosti 1+0 a rozloze 29,47 m' dle
projektové dokumentace.
Termín dokončeni opravy bytové jednotky je do konce srpna 2020.

Ulice, č.popisné/č.orientační: Francouzská 464/62
Katastrální území: Vršovice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: 404 919,85 Kč
Výše požadovaných finančňich prostředků: 404 919,85 KČ
Použití požadovaných tinančnich prostředků (ít7odrobn.ý popis '. (i. zejm. akňcá/ni slav
nemol'ilosli, počet rekomrl/ovaných,·'n()yě vtnik/ých bytů u./"eiich dispozice, ncik/aďv najeden
byt, doba realizacé, stavební povoleni apod.).'
Realizace opravy volné bytové jednotky č. 5 v l. NP o velikosti 1+1 a rozloze 30,44 m2 dle
pro,jektové dokumentace.
Termín dokončení opravy bytové jednotky je do konce srpna 2020.

2



(Jlice, č.popisné/č.orientační: Francouzská 464/62
Katastrální území: Vršovice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: 550 589,44 Kč
Výše požädovaných finančních prostředků: 550 589,44 KČ
Použiti požadovaných finančních prostředků (podrobný popis ', g. zejin. aAiuá/ni stav
nemovilosli, počei rek()ns/ru())'aných/'no¥'ě mnik/ých bvcú (Ĺ.i(:/"ic'h dispozice. nákla(k' nujeden
byt, doba realizace, stavební povoleni apod.):
Realizace opravy volné bytové jednotky č. 6 ve 2. NP o velikosti 1+1 a rozloze 52,62 m2 dle
projektové dokumentace.
Termín dokončení opravy bytové jednotky je do konce srpna 2020.

Ulice. č.popisné,'č.orientační: Francouzská 464/62
Katastrální území: Vršovice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: 869 306,08 KČ
výše požadovaných finančních prostředků: 869 306,08 Kč
Použiti požadovaných finančních prostředků (podrobný popis ', ti. z€'jň1. aktuálni slav
nemovitosti. počet rekons/rllovaných/nol'ě rmik/ých byiic u.jejich dispozice, nákladv najeden
bw, doba realizace, stavební povoleni apod.):
Realizace opravy volné bytové jednotky č. 19 v 5. NP o velikosti 2+1 a rozloze 85,82 nř dle
projektové dokumentace.
Termín dokončení opravy bytové jednotky je do konce srpna 2020.

Ulice, č.popisné/č.orientační: Francouzská 464/62
Katastrálni území: Vršovice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: 461 963.69 Kč
výše požadovaných finančních prostředků: 461 963,69 Kč
Použití požadovaných tinančních prostředků (podrobný popis ', {l". zejm. aktuálni stav
nemoriiosli. počet rekonslru()raRÝch·'no\'ě I'znikl);ch byiu ajejich dispozice, nákladv na jeden
bvt. doba rea/i:ace, .stavební po\.'o/enl' apod.).'
Realizace opravy volné bytové jednotky č. 20 v 5. NP o velikosti 1+0 a rozloze 34,21 m2 dle
projektové dokumentace.
Termín dokončení opravy bytové jednotky je do konce srpna 2020.

3



Ulice. č.popisné/č.orientačni: Francouzská 464/62
Katastrální území: Vršovice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: 402 085,16 Kč
výše požadovaných finančních prostředků: 402 085,16 Kč
Použití požadovaných finančních prostředků (podrobný popis ', Li. "ejm- uhuá/ni stav
nemovit()s/i, počet rekonsmmwn'ch/nol'ě t'zniklých bytů ujejich dispozice. nák/ad)' najeden
byt, doba realizace, stavebni povoleni apod.).'
Realizace opravy volné bytové jednotky č. 28 v 7. NP o velikosti 1+0 a rozloze 29,36 m' dle
projektové dokumentace.
Termín dokončeni opravy bytové jednotky je do konce srpna 2020.

P
i

Ulice. č.popisné/č.orientační: Francouzská 464/62
Katastrálni území: Vršovice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: 960 430,23 KČ
Výše požadovaných finančních prostředků: 960 430.23 KČ
Použiti požadovaných finančních prostředků (podrobný popis ', Li. zejm. aktuálni' stav
nelÍl(n'i/ag/i, počet rek()m1ruovatn"c/unově rzniklí'ch bytů aje/'ich dispozice, 17ák/a(/y j7ajec/en
byt, doba realizace, slal'ebili povoleni apod.):
Oprava balkónů a teras u opravovaných bytů dle projektové dokumentace.
Termín dokončení oprav balkónů a teras je do konce srpna 2020.

l
i
i

P()zn(imk(l: /)okud.je objekiu rice, nµ/ň/e údaje v dalších přidaných tabulkách stejné s/rukn/ry

3. Administrace, kontaktní Uda je:
Program administruje a informace ke zpracováni Žádosti poskytuje odbor bytového fondu
Magistrátu hl. m. Prahy. Jungn1annova 35ň9. Praha l (dák jen ,.OBF MHMP"')

Osobní konzultace .je nutno předem domluvit u níže uvedených kontaktů:

Jméno Email Tele/ô/1

In g. Josef Tunkl josef:tunkl(ä:'praha.eu 236 00 2353

Ing. Helena Švrčinová hdcna.svrcinova@praha.eu 236 00 2771

Mgr. Tomáš Trejtnar tomas.trejtnar(í'praha.cu 236 00 2126

4



4. Pravdivost údajů:
Pravdivost údajů uvedených v Žádosti se stvrzuje podpiscn)

jméno příjmení po
Renata Chmelová

V Praze dne , ,

*Právnické osoby (podepisuje statutární zástupce lei právnické osoby -- dle výpis
z veřejného rejstříku) L ,l

1
5. PodmínkV poskytnutí finančních prostředků "

Podpora je poskytována jako kombinace rOzpoČtOvého určeni a návratné finanční v$pQlnoci.
Městská část je povinna n)inimá]ně 50 % podpořených bytů dát k dispozici hl. m. Praze a to po
dobu 10 let od doby prvního pronájmu bytu (tj. doba udržitelnosti). V tomto připadč bude
rozpočtové určeni 50 % a návratná finanční výpomoc zbylých 50 % podpory. Podíl
rozpočtového určení lze navýšit/snížit, adekvátně dojde k navýšení/snížení podílu bytů v
dispozici hl. m. Prahy. MČ urči byty. které budou v dispozici HMP. Byty v dispozici MČ a
H MP budou srovnatelné z hlediska velikosti a dispozici, kvality a lokality.

Městská část je povinna po dobu udržitelnosti hradit veškeré náklady na opravy a údržbu BYTU
včetně objektu. ve kteréni se nachází.

Městská část je povinna nejpozději do l měsíce od ukončeni rekonstrukce BYTU v dispozici
HMP písemně oznámit OBF MHMP připravenost BYTU k pronájmu a nejpozději do 2 měsíců
od sděleni návrhu ná!jemce ze strany hl. m. Prahy zajistit uzavřeni nájemní smlouvy s tímto
nájen:icem. Městská část bude plně respektovat výběr nájenice ze strany hl. m Prahy. Hl. m.
Praha navrhne nájemce z řad žadatelů o pronájeni bytu podle aktuálně platných Pravidel
pronájinu bytu a prodlužování doby nájmu bytu preferenčně s trvalým pobytem v dané městské
čásii.

V případě ukončení nájemní smlouvy u bytu v dispozici HMP je městská část povinna
nejpozději l měsíc po vyklizeni BYTU inforrňovat OBF MHMP o jeho uvolněni. HL in. Praha
následně navrhne do BYTU nového nájemce a dále se postupuje stejně jako v případě prvního
nájemce BYTU.

Nájemné za l m2 započitatelné podlahové plochy bytu (v dispozici městské části i hl. m. Prähy)
bude po dobu udržitelnosti minimálně 70 Kč/m'/měs. a maximálně 160 Kč/m2/měs. s niožnosti
zvýšeni o inflaci. Takto stanovená výše nájemného se nevztahuje na vybrané profese (tzn.. že
výše nájemného se bude řídit standardním nájemným pro vybrané profese v bytech mčstské
části).

5



4Ľm.· wem,

Nájemní smlouva k BYTU bude uzavírána na dobu určitou nejméně jeden rok a nejvíce čtyři
roky s n]ožností prolongace dle § 2285 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů.

Pro nájemce BYTU. který řádně plnil povinnosti spojené s nájmenm bude nájem prodlužován i
po uplynuti doby udržitelnosti a to dle aktuálně platných Pravidel pro pronájem bytu a
prodlužování doby nájmu bytu příslušné městské části.

- Dotace se neposkytuje na itbwovny a :uřízení dočasného nestandardního uliylování a
Lk)snlpný bvt, u klerého je Zada/e/ podíb]ýnl Spo/uvlustníkem,

6



y·é ~,·
="

' Praha 10

T
Úřad městské části Praha 10
Odbor bytů a nebytových prostor

OBF MHMP
jungmannova 29/35
111 21 Praha 1

Vášdopiszn.:
Naše značka: P10-154834/2020
vyřizuje linka: Tešovičová/144
V Praze dne: 18. 11. 2020

Dobrý den,

v příloze přikládám žádost o poskytnutífinančnich prostředků z Fondu rozvoje dostupného bydlení na
území hl. m. Prahy pro MČ Praha IQ jedná se o neinvestiční dotaci na opravu bytů.

Pro zpětnou vazbu, prosím, kontaktujte paní Věru Tešovičovou na tel.: 267093144, e-mail:
vE:ri-í,tesovicL".'va(@l)raha10.cz .

S pozdravem

Ing. Roman Březina
vedoucí odboru bytů a ne ch prostor

, " ,2>
S' '4

92 ,d

Přílohy:
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z Fondu rozvoje dostupného bydlení na území hl. m. Prahy
/balík 1

sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
pracoviště: VrŠovická 68, 101 38 Praha 10
lČ: 00063941
BankovnĹ spojení:

Úřední hodiny:
Pondělí B-ClO - 12.00 a 13.00 - 17,30
Středa 8.00- 12.00 a 13.00 - 17.30
Čtvrtek 8.00 - 12.00

těl.: +420 267 093 144
fax: +420 272 739 Ill
e-mail: posta@praha10.cz
www.prahalO.cz





Při/oh(/ cI l k 1LsneseniRadljlMPcĹ 2259zedne 2/, /0. 2019

Žádost o poskytnutí finančních prostředků z Fondu rozvoje
dostupného bydlení na území hl. m, Prahy

Program: dostupné bydlení I. - rekonstrukce (tj. opravy i if~Éiee) pro roky 2019 - 2021
(dále jen ..Prograni"') .jehož cílem je rěkonstrukcé neobsazených bytů, nebytových prostor a
domů ve vlastnictví hl. m. Prahy svěřených i nesvěřených městským částem a jejich adaptace
pro potřeby dostupného bydlení a pořízeni nezbytného základního vybaveni a to za účelem
naplňováni potřeby bydlení pro Pražany. kteří jsou ohroženi finanční nedostupností bydlení a
bytovou nouzí a dále pro iněsto potřebné profese a pro seniory a pro občany s pohybovým
postižením.

..Program" není určen pro rekonstrukci ubytoven a zařízeni dočasného nestandardního
ubytováni.

Finanční prostředky lze poskytnout i na již zahájené a prováděné rekonstrukce v ..Programu"'
za podmínky. že rekonstrukce byla zahájena po l, l. 2016 a dosud nedošlo k pronájmu bytu.

Celková alokace finančních prostředků v ,,Programu" je 500 mil. KČ

Poskytnuti finančních prostředků není nárokové.

Prqjednat poskyinuti finančních prostředků lze pouze na základě této Žádosti.

Doručené Žádosti posoudí Koinise Rady hl. m. Prahy pro fond rozvoje dostupného bydlení na
území hl. m. Prahy v pořadí dle data jejich podáni. Doponlčel)i poskytnout finanČní prostředky
bude přcdloženo k odsouhlasení Radě hl. m. Prahy a ke schváleni Zastupitelstvu hl. m. Prahy.

Lhůta pro podání Žádosti se stanovuje od 21. 10. 2019 do 31.12.2021.

Podmínky pro poskytnuti finančních prostředků jsou úvedeny v části 5. Žádosti

1. Žadatel:

Žadatelem může být Městská část hl. m. Prahy i hl. ni. Praha.

Kontakt na Žadatele:

Městská část Praha 10
Se sídlem Vršovická 68, 101 38, Praha 10
IČO 00063941

Datová schránka imb7wg

Zastoupena:
Jméno a příjmení Renata Chn:ielová

Funkce starostka

Hl. m. Praha

Zas/ollpe/1a:

1



y

Email

Telefon
renata.chmelova@práhal O.cz
267093324

2. Úda je o objektu, na jehož rekonstrukci opřävY mají být finanční prostředkv
poskvtnuty:

U níže uvedetíých bytových jednotek žádá městská část Praha 10 poskytnutí 100%
dotace.

Ulice, č.popisné/č.orientačni: Přípotoční 883i21
Katastrálni území: Vršovice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: 840 020,95 Kč vC. DPH
výše požadovaných finančních prostředků: 840 020,95 Kč vC. DPH
Použiti požadovaných finančních prostředků (poďrobn.Y popis '. lj. zejm. aktuálni stav
nemovilosli. počet rekonsmlovaných/'nol'ě vzniklých bytů uj';jich dispozice. náklady najeden
bvt, doba reu/izace, stavební povolení apod.).'

Realizace opravy volné bytové jednotky č. 13 o velikosti 1+1 a rozloze 53,16 m2 dle
projektové dokumentace.
Termin dokončeni opravy bytové jednotky je do konce kalendářniho roku 2022.

Ulice, č.popisné/č.orientačni:
Katastrálni území:
Výše celkových nákladů na rekonstrukci:
Výše požadovaných finančních prostředků:

Ukrajinská 811/17
Vršovice
954 220,55 Kč vC. DPH
954 220,55 Kč VC. DPH

Použití požadovaných finančních prostředků (podrobn.ů popis ', {l". zejm. aktuálni stav
neinovi/os/i. počet rekonstn(()wuíýchihm'é rznik/ých bytů ajejich dispozice, náklad)' najeden :
bvt, doba rea/i:ace, stavební povolení apod.):
Realizace opravy vojně bytové jednotky č. 7 o vdikosti 2+1 a řozloze 76,00 m2 dle
projektové doku mentace.
Termin dokončení opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2022.

2



Ulice. Č.popisné/č,orientační: Ukrajinská 811/17
Katastrální území: Vršovice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: l 010 878,75 KČ vC. DPH
výše požadovaných finančních prostředků: l 010 878,75 KČ VC. DPH
Použiti' požadovaných finančních prostředků (podrobný popis ', ti. zěj/ň. aktuální slav
nemovitosti, počet rekons/rl/ol'uných/no\'ě vznikLÝch by/ů a, jejich dispozice. nákla(ty najeden
byt, doba realizace, stavební povoleni apod. ).'
Realizace opravy volné bytové jednotky č. 15 o velikosti 2+1 a rozloze 84 m2 dle
projektové dokumentace.
Termin dokončení opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2022.

Ulice. č.popisné/č.orientačni: Vršovická 769/52
Katastrálni území: Vršovice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: 734 540,65 KČ vC. DPH
výše požadovaných finančních prostředků: 734 540,65 KČ vC. DPH
Použití požadoväných finančních prostředků (podrobn;ý popis '. n'. zejm. aktuálni stm'
nemoí'itosti. počet rekons/rmvuných'nol'ě vzniklí'ch t'ý/ů ajeiich dispozice, nák/adv na.jeden
bvt, doba realizace, stavební povoleni apod.).' '

Realizace opravy volné bytové jednotky č. 11 o velikosti 1+1 a rozloze 59,74 m' dle
projektové dokumentace.
Termín dokončení opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2022.

Ulice. č.popisné/'č.orientačni: Vršovická 769/52
Katastrálni území: Vršovice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: 790 814,75 KČ v č. DPH
výše požadovaných finančnkh prostředků: 790 814,75 KČ v č. DPH
Použiti požadovaných finančních prostředků (podrobný popis ", Li. zejm. aktuálni stav
nemorilosti. počet rekonstruovaných/nol'é vzniklých bytů ajejich dispozice. nák/adú' na.jeden
bw, doba realizace, stavebnípovoleni apod.):
Realizace oprävy volné bytové jednotky č. 15 o velikosti 1+1 a rozloze 67,68 m2 dle
projektové dokumentace.
Termín dokončení opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2022.

3



j(1

Ulice. č.popisné/č.orientační:
Katastrální území:
výše celkových nákladů na rekonstrukci:

Vršovická 840/42
Vršovice
772 144,50 Kč VC. DPH

výše požadovaných finančních prostředků: 772 144,50 KČ vC. DPH
Použiti požadovaných finančních prostředků (bodrobný popis : tj. zejm. aktuální stav
nenlori/os1i, počet rekonstruoraných/nově tzniklých bytů ajejich dispozice, nákla(ty najeden

! byt, doba realizace, stavební povoleni apod.):
Realizace opravy volné bytové jednotky č. 4 o velikosti 1+1 a rozloze 48,77 m2 dle

i projektové dokumentace.
! Termin dokončení opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2022.

i

Ulice, č.popisné/č.orientačni:
Katastrálni území:
výše celkových nákladů na rekonstrukci:

Ukrajinská 8ll/l7
Vršovice
773 181,79 Kč VC. DPH

výše požadovaných finančních prostředků: 773 181,79 Kč vC. DPH
Použiti požadovaných finančních prostředků (podrobný popis ', g: "ejm. aktuálni stav
nemovilosli, počet rekonslruo1'aln;ch"no}'ě i'zniklých bytů ajejich dispozice, náklady najeden
byt. doba realizace, stavebnípovolení apod.).'
Realizace opravy volné bytové jednotky 14 o velikosti 2+1 a rozloze 76,22 m2 dle
projektové dokumentace.
Termín dokončení opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roků 2022.

Ulice, č.popisné/č.orientační:
Katastrálni území:
výše celkových nákladů na rekonstrukci:

Vršovická 769/52
Vršovice
713 916,25 Kč vC. DPH

výše požadovaných finančních prostředků: 713 916,25 Kč vC. DPH
Použití požadovaných ňnančních prostředků (podrobný popis ', lj. zejm. aktuálni stav

- nen7ovitosti. počet rekonstruovanýc/Uhol'ě vzniklých bytů ajejich dispo:ice, n(ik/ady na jeden
. byt, doba realizace, stavební povoleni apod.).'

Rědizäce opravy volné bytové jednotky č. 8 o velikosti 1+1 a rozloze 67,49 m' dle
projektové dokumentace.
Termín dokončení opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2022.

4



Pomáinka pokudje objekiů více. \yp/ň/e údaje v dalších přidaných tabulkách stejné s/ruhl/Ty
3. Administrace, kontaktní lida je: '
Program administruje a informace ke zpracováni Žádosti poskytuje odbor b}1ového fondu
Magistrátu hl. m. Prahy. jungmannova 35129, Praha l (dále jen .,OBF MHMP'")

Osobní konzultace je nutno předem domluvit u níže uvedených kontaktů:

Jméno Email Te/e;fon

Ing. Josef Tunkl josef.tunkl@praha.eu 236 00 2353

Ing. Helena Švrčinová helena.svrcinova@prahaeu 236 00 2771

Mgr. Tomáš Trejtnar tolnasMejtnar@pral)a.eu 236 00 2126
I

J. Pravdivost údajů:
Pravdivost údcýů uvedených v Zádosti se stvrzujé podpisem

,jméno příjmení p
Renata Chmelová i

1 & 11, 2020 " "%' l,
V Praze dne :ž ,.' ""!,""i,

,m,,, J"""° C·h,n,loŠ"j"'"' Z? Ĺ t
i S\

1 & 11, 2020 " "%' l:v' Praze dne :ž '- "":!;" "i; "
'"tji f-"

*Právnické osoby (podepisuje stätutámi zástupce lei právnické osoby - dle výpisu 1
z veřejného rejstříku)

5. Podmínky poskytnutí finančních prostředků
Podpora je poskytována jako kombinace rozpočtového určeni a návratné tinančni výpomoci.
Městská část je povinna minimálně SO % podpořených bytů dát k dispozici hl. m. Praze a to po
dobu 10 let od doby prvního pronájmu bytu (tj. doba udržitelnosti). V tomto případě bude
rozpočtové určení 50 % a návratná finanční výpoinoc zbylých 50 % podpory. Podíl
rozpočtového určeni lze navýšit/snižit, adekvátně dojde k navýšení/snížení podílu bytů "
dispozici hl, m. Prahy. MČ určí byty, které budou v dispozici HMP, Byty v dispozici MČ a
HMP budou srovnatelné z hlediska velikosti a dispozici, kvality a lokality.

Městská část je povinna po dobu udržitelnosti hradit veškeré náklady na opravy a údržbu BYTU
včetně objektu. ve kterém se nachází.

Městská část je povinna nejpozději do l měsíce od ukončeni rekonstrukce BYTU v dispozici
HMP písemně oznámit OBF MHMP připravenost BYTU k pronájmu a nejpozději do 2 měsíců
od sděleni návrhu nájemce ze strany hl, m. Prahy zajistit uzavřeni nájemní smlouvy s tímto
nájemcem. Městská část bude plně respektovat výběr nájemce ze strany hl. m Prahy. Hl. m.

5



CP

%~&q

Praha navrhne nájemce z řad žadatelů o pronájem bytu podle aktuálně platných Pravidel
pronájniu bytu a prodlužováni doby nájmu bytu preferenčně s trvalým pobytem v dqné městské
části.

V případě ukončeni nájemní smlouvy u bytu v dispozici HMP je městská část povinna
nejpozději l měsíc po vyklizeni BYTU informovat OBF MHMP o jeho uvolněni. Hl. m. Praha
následně navrhne do BYTU nového nájemce a dále se postupuje stejně jako v případě prvního
nájemce BYTU.

Nájemné za l m' započitatelné podlahové plochy byiu (v dispozici městské části i hl. m. Prahy)
bude po dobu udržitelnosti minimálně 70 Kč/m2/měs. a maximálně 160 Kčim4měs. s možností
zvýšeni o inflaci. Takto stanovená výše nájemného se nevztahuje na vybrané profese (tzn., že
výše nájemného se bude řídit standardním nájemným pro vybrané profese v bytech městské
části).

Nájenini smlouva k BYTU bude uzavírána na dobu určitou nejméně jeden rok a nejvíce čtyři
roky s možností prolongace dle § 2285 zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů.

Pro nájemce BYTU, který řádně plnil povinnosti spojené s nájmem. bude nájem prodlužován i
po uplynutí doby udržitelnosti a to dle aktuálně platných Pravidel pro pronájem bytu a
prodlužováni doby nájmu bytu příslušné městské části.

- Dotace se neposky/uie na ubytovny a zaříZení dočasného nes/andardn/ho ubytorání a
Dosiupný byt, u kteréhoje Zádatel podílovým spoluvlastníkem.

6



Městská

. !' část" Praha 10

Úřad městské Části Praha 10
Odbor bytů a nebytových prostor

OBF MHMP
Jungmannova 29/35
111 21 Praha 1

Váš dopis zn.'
Naše značka: P10-154850/2020
Vyřizuje linka: Tešovičová/144
V Praze dne: 18. 11. 2020

Dobrý den,

v příloze přikládám žádost o poskytnutifínančnIch prostředků z Fondu rozvoje dostupného bydlení na
území hl. m. Prahy pro MČ Praha 10, jedná se o neinvestiční dotaci na opravu bytů.

Pro zpětnou vazbu, prosím, kontaktujte paní Věru Tešovičovou na tel.: 267093144, e-mail:

S pozdravem1n,.Rom.nBř

.vedoucí odboru bytu a nebytových prostor

"~()"::;jj)
C ä' . :p" 1/

_ .

92 , l'
""

Přílohy:
Žádost o poskytnuti finančních prostředkŮ z Fondu rozvoje dostupného bydlení na území hl. m. Prahy
/balik 2

Sidlo:VrŠovická 68, 10138 praha 10
Pracoviště: VrŠovická 68, 101 38 Praha 10
lČ: 00063941
Bankovní spojení

Úřední hodiny:
Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
Středa 8,00- 12.00 a 13.00 - 17.30
Čtvrtek 8,00 - 12.00

tel,: +420 267 093 144
fax: +420 272 739 111
e-mail: posta@praha10,cz
www,praha10.cz





Při7oha č l k umeseni Radj' HM/'č. 2259ze dne 21. 10. 20/9

Žádost o poskytnutí finančních prostředků z Fondu rozvoje
dostupného byclení na území hl. m. Prahy

Program: dostupné bvdlení I. - rekonstrukce (tj. opravy i if~Éiee) pro roky 201 9 - 2021
(dále jen .,Program") ,jehož cilan je rekonstrukce neobsazených bytů. nebytových prostor a
domů ve vlastnictví hl. m. Prahy svěřených i nesvěřených městskýni částem a jejich adaptace
pro potřeby dostupného bydlení a pořízení nezbytného základního vybavení a to za účelem
naplňováni potřeby bydlení pro Pražany. kteří jsou ohroženi finanční nedostupnosti bydlení a
bytovou nouzí a dále pro město potřebné profese a Pro seniory a pro občany s pohybovým
postižením.

..Program'" není určen pro rekonstrukci ubytoven a zařízení dočasného nestandardního
ubytování.

Finanční prostředky lze poskytnout i na .již zahájené a prováděné rekonstrukce v ,,Programu"
za podmínky. že rekonstrukce byla zahájena po l. l. 2016 a dosud nedošlo k pronájinu bytu.

Celková alokace finančních prostředků v .,Programu"' je 500 mil. KČ

Poskytnuti finančních prostředků není nárokové.

Projednat poskytnutí finančních prostředků lze pouze na základě této Žádosti.

Doručené Žádosti posoudí Komise Rady hl. m. Prahy pro fond rozvoje dostupného bydlení na
území hl. m. Prahy v pořadí dle data jejich podání. Doporučení poskytnout finanční prostředky
bude předloženo k odsouhlaseni Radě hl. m. Prahy a ke schválení Zastupiielstvu hl. ni. Prahy.

Lhůta pro podání Žádosti se stanovuje od 21. 10. 2019 do 3 1.12.2021.

Podmínky pro poskytnuti finančních prostředků jsou uvedeny v části 5. Žádosti

l. Žadatel:

Žadateleni může být Mčstská část hl. m. Prahy i hl. m. Praha.

Kontakt na Žadatele:

Městská část Praha 10
Se sídlem Vršovická 68, 101 38, Praha 10
IČO 00063941

Datová schránka imb7wg

Zastoupena:
Jméno a příjmení Renata Chmelová
Funkce starostka

Hl. m. Praha

Zastoupena:

1



m

Email
Telefon

renataAimelova@praha10.cz
267093324

2. Údaje o objektu, na jehož rekonstrukci opravy mají bí"t finanční prostředky
poskytnutv:

U niže uvedených bytových jednotek žádá mčstská část Praha 10 poskytnuti 100%
dotace.

Ulice, č.popisné/č.orientační: Novorossijská 1045/8
Katastrální území: Vršovice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: 834 728,65 KČ vC. DPH

" výše požadovaných finančních prostředků: 834 728,65 KČ vC. DPH
Použití požadovaných finančních prostředků (poďrobný popis ', g: zejni. aktuálni stav
nemovitosti. počet rekonstruoran)dl·'no1'ě vzniklých bytů ujejich dispozice. nák/ud}' na.jeden
t!Vt, doba realizace, stavební povoleni' apod.):

Realizace opravy volné bytové jednotky č. 9 o velikosti 2+1 a rozloze 58,84 m2 dle
projektové dokumentace.
1'ermin dokončeni opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2022.

Ulice. č.popisnC/č.orientační:
Katastrálni území:
výše celkových nákladů na rekonstrukci:
výše požadovaných finančních prostředků:

Elektrárenská 985/9
Michle
641 181,88 Kč vC. DPH
641 181,88 Kč vC, DPH

Použiti požadovaných finančních prostředků (podrobný popis ". {l". zEjňL aktuálni stav
nenlori/osli, počet rekonslrllo\'anýc'h'hově v__niklých bjU a.je;jich dispo:ice, nákl(l(k' nujeden
bw, doba rea/imce, stavební povoleni apod.):
Realizace opravy volné bytové jednotky č. 2 o velikosti 2+1 a rozloze 63,60 m2 dle
projektové dokumentace.
Termín dokončení opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2022.

2



Ulice, č.popisné/č.orientačni:
Katastrálni území:
výše celkových nákladů na rekonstrukci:

Přípotoční 869/]9
Vršovice
630 543,11 Kč vC. DPH

výše požadovaných finančních prostředků: 630 543,11 KČ VC. DPH
Použití požadovaných finančních prostředků (podrobný popis '. {l'. zejm. aktuálni star
netnovitosti, počei rekons/ntovaných·'nol'ě i'znik/ých byiů ajejich dispozice, nákladv na,/'e(kn

; K)'/. doba realizace, siavebni povoleni' apod.):
Realizace opravy volné bytové jednotky č. 44 o velikosti 1+1 a rozloze 56,40 m2 dle
projektové dokumentace.
Termín dokončení opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2022.

Ulice. č.popisné/č.orientační: Připotočni 869/19
Katastrálni území: Vršovice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: 596 127,01 KČ vC. DPH
výše požadovaných finančních prosiředků: 596 127,01 Kč vC. DPH
Použiti požadovaných finančních prostředků (í7odrobný popis ', lj. zejm. aktuálni stav
nemovi/os/i, počet rekons[ruovan);c/l/nol'ě miiklých bytů ajíy"ich dispozice, náklady na.jeden
bw, doba realizace, stavební poroleni apod.).'
Realizace opravy volné bytové jednotky č. 47 o velikosti 1+1 a rozloze 46,42 m2 dle
projektové dokumentace.
Termin dokončeni opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2022.

Ulice. č.popisné/č.orientačni: Připotoční 869/19
Katastrálni území: Vršovice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: 653 911,39 KČ v č, DPH
výše požadovaných finančních prostředků: 653 91 1,39 KČ v č. DPH
Použiti požadovaných finančních prostředků Dodrobný popis ', {j. 7ě/'ňt. aktuálni star
nemoi'itosti. počet rekons/ru()vanýc/b'no\"ě vmik/ých bvtů a jejich dispozice. nákkdV najeden
brt. doba realizace, stavební povoleni apod):
Realizace opravy volné bytové jednotky č. 7 o velikosti 1+1 a rozloze 55,47 m2 dle
projektové dokumentace.
Termin dokončení opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2022.

3



Ulice. č.popisné/č.orientačni: Elektrárenská 90/4
Katastrální území: Michle
výše celkových nákladů na rekonstrukci: l 048 057,27 KČ vC. DPH
výše požadovaných finančních prostředků: l 048 057,27 KČ vC. DPH
Použiti požadwaných finančních prostředků Cpodrobný popis ', g'. zejm. aktuálni stav
nemovilosti, počet rekonslru()vuných/nově vzniklých bytů ujejich dispozice, nák/ady najeden
bvt, doba realizace, stavební povoleni apod.):
Realizace opravy volné bytové jednotky č. 2 o velikosti 2+1 a rozloze 64,73 m' dle
projektové dokumentace.
Termín dokončení opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2022.

Ulice, č.popisné/č.orientačni: Elektrárenská 985."9
Katastrálni území: Michle
Výše celkových nákladů na rekonstrukci: 637 341,13 Kč vC. DPH
výše požadovaných finančních prostředků: 637 341,13 Kč vC. DPH
Použití požadovaných finančních prostředků (podrobqí' popis ', g: zejm. aktuálni stav
nemovi/os/i, počet rekomruoj'am;ch/hově l¶nik/ých bjiú ajejich dispozice, náklady najeden
byt, doba realizace. s/a1'ebnipo]'o/eni apod.):
Realizace opravy volné bytové jednotky č. 9 o velikosti 1+1 a rozloze 46,72 m2 dle
projektové dokumentace.
Tcrmín dokončení opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2022.

Ulice. č.p()pisné/'č.orientační: Elektrárenská 985/9
Katastrální území: Michle
výše celkových nákladů na rekonstrukci: 664 392,58 KČ vC. DPH
výše požadovaných finančních prostředků: 664 392,58 KČ vC. DPH
Použití požadovaných finančních prostředků (podrobný popis '. g: zejm, aktuálni stav
ne/nol'i/os/i. počet rekonslru()1'(ul);ch'nově rznik/Vch byíů ujejich dispozice. nákla(tý na.jeden
byt, doba realizace, stavební povoleni apod.):
Realizace opravy volné bytové jednotky 16 o velikosti 1+1 a rozloze 46,72 m2 dle
projektové dokumentace.
Termín dokonČení opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2022.

4



Po:námki: pokud.je objekiú rice, l:)'p/ň/e údaje v dalších přidaných tabulkách stejné s/n(k/ury
3. Administrace, kontaktní lida je: '
Program administruje a informace ke zpracování Žádosti poskytuje odbor bytového fondu
Magistrátu hl. m. Prahy, Jungmannova 35/29. Praha l (dále .jen ,.OBF MHMP"')

Osobní konzultace je nutno předem dolnluvit u niže uvedených kontaktů:

Jméno Email Te/efon

Ing. Josef Tunkl josef.tunkl@praha.eu 236 00 2353

Ing. Helena Švrčinová hdenä.svrcinova@praha.eu 236 00 2771

Mgr. Tomáš Trejtnar tomasMejtnar@praha.eu 236 00 2126
ľ
t

4. Pravdivost údajů:
Pŕävdivost údajů uvedených v Žádosti se stvrzu.je podpisem

jméno příjmení
l Renata Chmelová
l ,=

1 & 1. m Ej ^7 -"—V Praze dne 7,' ".,'Sk

1&

Q Praze dne i? 'É
u' U , O

. ,.
*Právnické osoby (podepisuje statutární zástupce lei právnické osoby -- dle výp u :."»:'." V

_. ..

z veřejného rejstříku) 1

5. Podmínkv poskvtnutí finančních prostředků

Podpora je poskytována jako kombinace rozpočtového určení a návratné finanční výpomoci.
Městská část je povinna minimálně 50 % podpořených bytů dát k dispozici hl. m. Praze a to po
dobu 10 let od doby prvního pronájmu bytu (tj. doba udržitelnosti). V tomto připadč bude
rozpočtové určení 50 % a návratná finanční výpomoc zbylých 50 % podpory. Podíl
rozpočtového určení lze navýšit/sníži[, adekvátně dojde k navýšeni/snížení podílu bytů v
dispozici hl. m. Prahy. MČ určí byty. které budou v dispozici HMP. Byty v dispozici MČ a
HMP budou srovnatelné z hlediska velikosti a dispozici, kvality a lokality.

Městská částje povinna po dobu udržitelnosti hradit veškeré náklady na opra\y a údržbu BYTU
včetně objektu. ve kterém se nachází.

Městská část je povinna nejpozději do l měsíce od ukončení rekonstrukce BYTU v dispozici
HMP písemně oznámit OBF MHMP připravenost BYTU k pronájmu a nejpozději do 2 měsíců
od sděleni návrhu nájemce ze strany hl. m. Prahy zajistit úzavřeni nájemní smlouvy s tímto
nájemcem. Městská část bude plně respektovat výběr nájemce ze strany hl. m Prahy. HI. m.

5



Praha navrhne nájemce z řad žadatelů o pronájem bytu podle aktuálně platných Pravidel
pronájmu bytu a prodlužování doby nájmu bytu preferenčně s trvalým pobytem v dqné městské
části.

V případě ukončení nájemní smlouvy u bytu v dispozici HMP je městská část povinna
nejpozději l měsíc po vyklizení BYTU infomwat OBF MHMP o jeho uvolnění. Hl. m. Praha
následně navrhne do BYTU nového nájemce a dále se postupuje stejně jako v případě prvního
nájemce BYTU,

Ná.jemné za l m2 započitatelné podlahové plochy bytu (v dispozici městské části i hl. m. Prahy')
bude po dobu udržitelnosti nňniniálně 70 Kč/mÝměs. a maximálně 160 Kč/m'/měs. s možností
zvýšení o inflaci. Takto stanovená výše nájemného se nevztahuje na vybrané profese (tzn.. že
výše nájemného se bude řídit standardním nájemným pro vybrané profese v bytech městské
části).

Nájeniní smlouva k BYTU bude uzavírána na dobu určitou nejméně jeden rok a nejvíce čtyři
roky s možnosti prolongace dle § 2285 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. ve znění
pozdějších předpisů.

Pro nájenice BYTU. který řádně plnil povinnosti spojené s nájmem, bude nájem prodlužován i
po uplynuti doby udržitelnosti a to dle aktuálně platných Pŕävidd pro pronájem bytu a
prodlužováni doby nájmu bytu příslušné městské části.

- Dotuce se neposky/lg'e nu ubyiovny a zařízení dočasného nes/andardnl'ho ubytování a
D()sn(pný bji. u kteréhoje Za(/a/el podi/on"m spo/uvlastníkeni.

6



Městská
část
Praha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor bytů a nebytových prostor

Váš dopis zn.:
Naše značka: P10-154861/2020
vyřizuje linka: Tešovičová/144
V Praze dne: 18. 11. 2020

OBF MHMP
Jungmannova 29/35
111 21Praha1

Dobrý den,

v příloze přikládám žádost o poskytnuti finančních prostředků z Fondu rozvoje dostupného bydlení na
území hl. m. prahy pro MČ Praha 10, jedná se o neinvestiční dotaci na opravu bytů.

Pro zpětnou vazbu, prosím, kontaktujte paní Věru
vetä tesovicova@prahalO.cz .

S pozdravem

Ing. Roman Březina
vedoucí odboru bytů a nebytových ostor

Tešovičovou na tel.: 267093144, e-mail:

l- ..
92 l

Přílohy:
Žádost o poskytnuti finančních prostředků z Fondu rozvoje dostupného bydlení na území hl. m. Prahy
/balik 3

Sídlo: VrŠovická 68, 10138 Praha 10
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
lČ: 00063941
Bankovní spojení:

Úředníhodiny:
Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00- 17.30
Středa 8.00- 12.00 a 13.00 - 17.30
Čtvrtek 8.00 - 12.00

tel.: +420 267 093 144
fax: +420 272 739 111
e-mail: posta@praha10.cz
www.praha10.cz





a~—"

Přl7()/1u č l k us/1eseni Rady HMPČ 2259ze dne 2/. lá 2(//9

Žádost o poskytnutí finanČních prostředků z Fondu rozvoje
dostupného bydlení na území hl. m. Prahy

Program: dostupné bydlení I. - rekonstrukce (tj. opravy i i~sÉiee) pro roky 2019 - 2021
(dále jen ..Program") jehož cílem je rekonstrukce neobsazených bytů. nebytových prostor a
domů ve vlastnictví hl. m. Prahy svěřených i nesvěřených iněstským částem a jejich adaptace
pro potřeby dostupného bydlení a pořízení nezbytného základního vybaveňí a to za účelem
naplňováni potřeby bydlení pro Pražany. kteří jsou ohroženi finanční nedostupností bydlení a
bytovou nouzí a dále pro ňlČStO potřebné profese a pro seniory a pro občany s pohybovým
postižením.

..Program'" není určen pro rekonstrukci ubytoven a zařízeni dočasného nestandardního
ubytování.

Finanční prostředky lze poskytnout i na již zahájené a prováděné rekonstrukce v ..Programu"
za podmínky. že rekonstrukce byla zahájena po l. l. 2016 a dosud nedošlo k pronájmu bytu.

Celková dokace finančních prostředků v ..Programu"" je 500 mil. Kč

Poskytnutí finančních prostředků není nárokové.

Projednat poskytnutí finančních prostředků lze pouze na základě této Žádosti.

Doručené Žádosti posoudí Komise Rady hl. m. Prahy pro fond řozvoje dostupného bydlení na
území hl. m. Prahy v pořadí dle data jejich podáni. Doporučeni poskytnout finanční prostředky
bude předloženo k odsouhlaseni Radě hl. ín. Prahy a ke schvákni Zastupitelstvu hl. m. Prahy.

Lhůta pro podáni žádosti se stanovuje od 21. JO. 2019 do 31.12.2021.

Podmínky pro poskytnuti finančních prostředků jsou uvedeny v části 5. Žádosti
l. Žadatel:

Žadatelem může být Městská část hl. m. Prahy i hl. m. Praha

Kontakt na Žadatele:

Městská část Praha 10
Se šidlem Vršovická 68, 10138, Praha 10
IČO 0006394!

Datová schránka imb7wg

Zastoupena:
Jméno a přýmení Renata Chmelová
Funkce starostka

Hl. m. Praha

Zastoupena:

1



.-g 4' -'-

Email
Telefón

renata.chmelova@prahalO.cz
267093324

2. Údaje o objektu, na jehož rekonstrukci opravy mají bYt finanční prostředkv
poskytnutY:

U níže uvědených bytových jednotek žádá městská Část Praha 10 poskytnuti 100%
dotace.

Ulice. č.popisné/č.orientačni: Černokostelecká 919/18
Katastrálni území: Strašnice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: 737 877,95 KČ vC. DPH
výše požadovaných finančních prostředků: 737 877,95 KČ vC. DPH
Použití požadovaných finančních prostředků (podrobný popis '. ti. zejm. aktuálni stav
nen7ovi/os/i, počet rekonsm(ovaných,'klově vzniklYch bytů ajejich dispozice. náklady najeden
byt, doba realizace, stavební povoleni apod.): "

Realizace opravy volné bytové jednotkv č. 32 o velikosti 1+1 a rozloze 42,00 m2 dle
projektové dokumentace.
Termin dokonČení opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2022.

Ulice, č.popisné/č.orientačni:
Katastrální území:
výše celkových nákladů na rekonstrukci:
výše požadovaných finančních prostředků:

Černokostelecká 1793/3 7
Strašnice
675 633,05 Kč VC. DPH
675 633,05 Kč VC. DPH

Použiti požadovaných finančních prostředků (podrobný popiš ', {j. zejm. akiuá/ni stav
nemovitosti. počet rekoFLwruovaných'hoľ'ě vzniklých bytů ajejich dispozice, nák/ady najeden
byt, doba realizace, stavební povoleni apod,):
Realizace opravy volné bytové jednotky č. 4 o velikosti 2+1 a rozloze 68,20 m2 dle
projektové dokumentace.
Termín dokončení opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2022.

2



Ulice, č.popisné/č.orientační: Černokostelecká 1794/39
Katastrální území: Strašnice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: 674 599,20 Kč vC. DPH
výše požadovaných finančních prostředků: 674 599,20 KČ vC. DPH
Použití požadovaných finančních prostředků (podrobn;ý popis ", {/ zejm. aktuálni stav
nemovitosti, počet rekonstruol'aRÝch/no\'ě wniklÝch bytů ajc;jich dispozice, nákladv najeden
bvt, doba í'ea/i:ace, stavební povoleni apod.)."
Realizace opravy volné bytové jednotky č. 9 o velikosti 2+1 a rozloze 68,70 m2 dle
projektové dokumentace.
Termin dokončení opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2022.

__J

Ulice, č.popisné/č.orientační: Černokostelecká 1774/101
Katastrální území: Strašnice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: 619 567,10 KČ vC. DPH
výše požadovaných finančních prostředků: 619 567,10 Kč vC. DPH
Použiti požadovaných finančních prostředků (podrobný popis ', ti. zejm. aktuálnistav
nenlovi/osli. počet rekonstruovan);ch/'no\'ě vzniklých bytu ajejich dispozice. nák/udy nujeden
bvt, doba realiíace, stavební povoleni apoďl:
Realizace opravy volné bytové jednotky č. 2 o velikosti 2+1 a rozloze 56,94 m2 dle
projektové dokumentace.
Termín dokončení opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2022. l

l

Ulice. č.popisné/č.orientačni: Černokostelecká 629/10
Katastrálni území: Strašnice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: 676 182,75 KČ v č. DPH
výše požadovaných finančních prostředků: 676 182,75 KČ v č. DPH
Použiti požadovaných finančních prostředků (podrobný popis '. {l zejni. akuálni stav
nemovitosti, počet rekons/ru()l'anýc'/v'noy't' vznikl);ch bytů ajejich dispozice. nák/aufv najeden
byi, doba realizace, stavební povoleni apod.):
Realizace opravy volné bytové jednotky č. 2 o velikosti 2+1 a rozloze 60,30 m2 dle
projektové dokumentace.
Termin dokončení opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2022.

3



'

Ulice, č.popisné/č.orientační: Chotutická 494/8
Katastrální území: Malešice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: 637 088,81 KČ vC. DPH
výše požadovaných finančních prostředků: 637 088,81 Kč vC. DPH
Použiti požadovaných finančních prostředků (podrobný popis ', {j. zejm. aktuálni stav
nemovitosti. počet rekonstrllovaných/nově rzniklých byiů ajejich dispozice, nák/adv najeden
byt, doba realizace, stavebnípovoleni apod):
Realizace opravy volné bytové jednotky č. 7 o velikosti 2+1 a rozloze 52,61 m2 dle
projektové dokumentace.
Termín dokončení opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2022.

Ulice, č.popisné/č.orientačni: Chotutická 496/12
Katastrální území: Malešice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: 851 693,45 KČ vC. DPH
výše požadovaných finančních prostředků: 851 693,45 Kč vC. DPH
Použiti požadovaných finančních prostředků Dodrobný popis '. {j. zejm. aktuálni' stav
nem()vi(os/i, počet rekonsm/()raných/nově vzniklých bytů ajejich dispo7ice. n(iklaďv nujeden
bvt, doba realizace, stavební povoleni apod.).'
Realizace opravy volné bytové jednotky č. 9 o velikosti 3+1 a rozloze 73,40 nř dle
projektové dokumentace.
Termin dokončení opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2022.

Ulice, č.popisné/č.orientačni: Dvouletky 1822/18
Katastrálni území: Strašnice
Výše celkových nákladů na rekonstrukci: 803 601,60 KČ vC. DPH
výše požadovaných finančních prostředků: 803 601,60 KČ vC. DPH
Použití požadovaných finančních prostředků Oodrobný popis ', {i. zejm. aktuálni stav
nen7ol'i/os/i. počet rekonsm(ol'aných,/nově vzniklých bytů ajejich dispo:ice, náklady na.jeden
bvt. doba realizace, stavební povoleni apod.):
Realizace opravy volné bytové jednotky č. 10 o velikosti 3+1 a rozloze 161,29 m2 dle
projektové doku mentace.
Termin dokončení opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2022.

4



Poznámka." pokudje objekňí vice. vyplňte údaje v dalších přidaných iabu/kách s/ej"né struktury
3. Administrace, kontaktní údaje: '
Program administruje a informace ke zpracování Žádosti poskytuje odbor bytového fondu
Magistrátu hl. m. Prahy, Jungmannova 35/29, Praha l (dále jen ..OBF MHMP"')

Osobní konzultace .je nutno předem domluvit u niže uvedených kontaktů:

Jméno Email Telefon

Ing. Josef Tunkl josef.tunkl@praha.eu 236 00 2353

Ing. Helena Švrčinová helena.svrcinova@praha.eu 236 00 2771

Mgr. Tomáš Trejtnar tomas.trejtnar@praha.eu 236 00 2126

4. Pravdivost údajů:
Pravdivost údqjů uvedených v Žádosti se stvrzuje podpisem

l

jméno příjmení p
Renata Chmelova' /

.' E' =C;i V Praze dne 1& 11, 2020 ,r n

LjUj ICUJ V a

="C',,P,,,, ,,, /1 & 11, 2020 í :':ä

*Právnické osoby (podepisuje statutární zástupce lei právnické osoby - dle výpis
z veřejného rejstříku) 1

5. PodmínkY poskytnutí finančních prostředků

Podpora je poskytována jako kombinace rozpočtového určeni a návratné finanční výpomoci.
Městská část je povinna minhnálně 50 % podpořených bjiů dát k dispozici hl, m, Praze a to po
dobu 10 let od doby prvního pronájmu bytu (tj. doba udržitehosti). V tomto případě bude
rozpoČtové určení 50 % a návratná finanční výponioc zbylých 50 % podpory. Podíl
rozpočtového určení lze nävýšic/snížit. adekvátně dojde k navýšení/snížení podílu bytů v
dispozici hl. m. Prahy. MČ urči byty, které budou v dispozici HMP. Byty v dispozici MČ a
HMP budou srovnatelné z hlediska velikosti a dispozicí, kvality a lokality.

Městská část je povinna po dobu udržitelnosti hradit veškeré náklady na opravy a údržbu BYTU
včetně objeklu, ve kterém se nachází.

Městská část je povinna nejpozději do l měsíce od ukončeni rekonstrukce BYTU v dispozici
HMP písemně oznámit OBF MHMP připravenost BYTU k pronájmu a nejpozději do 2 měsíců
od sdělení návrhu nájemce ze strany hl. m. Prahy zajistit uzavřeni nájemní smlouvy s tímto
nájemcěm. Městská část bude plně respektovat výběr nájemce ze strany hl. m Prahy. Hl. m.

5



'~

Praha navrhne nájemce z řad žadatelů o pronájem bytu podle aktuálně platných Pravidel
pronájmu bytu a prodlužováni doby nájmu bytu preferenčně s trvalým pobytem v dqné městské
části.

V případě ukončení nájemní smlouvy u bytu v dispozici HMP je městská část povinna
nejpozději l měsíc po vyklizení BYTU informovat OBF MHMP o jeho uvolnění. Hl. m. Praha
následně navrhne do BYTU nového nájemce a dále se postupuje stejně jako v případě prvního
nájemce BYTU.

Nájemné za l m2 započitatelné podlahové plochy bytu (v dispozici městské části i hl. m. Prahy)
bude po dobu udržitelnosti mininiádně 70 Kč/m'/měs. a maximálně 160 Kč/m2/měs. s možností
zvýšeni o inflaci. Takto stanovená výše nájemného se nevztahuje na vybrané profese (tzn.. že
výše nájemného se bude řídit standardním nájemným pro vybräné profése v bytech městské
části).

Nájemní smlouva k BYTLJ bude uzavírána na dobu určitou nejméně jeden rok a nejvíce čtyři
roky s možností prolongace dle § 2285 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. ve mění
pozdějších předpisů.

Pto nájemce BYTU, který řádně plnil povinnosti spojené s nájmem, bude nájem prodlužován i
po uplynuti doby udržitelnosti a to dle aktuálně platných Pravidel pto pronájctn bytu a
prodlužování doby nájmu bytu příslušné městské části.

- Dotace se neposÁyluje na ubytowiy a zuřízení dočasného nesiandardniho ubytováni a
Dostupný byt u kteréhoje Žádatel podílovým spoluvlastníkem.

6



Městská
část
Praha 10

Úřad městské Části Praha 10
Odbor bytů a nebytových prostor

OBF MHMP
jungmannova 29/35
111 21 Praha 1

Váš dopis zn.:
Naše značka: P10-154863/2020
Vyřizuje linka: Tešovičová/144
V Praze dne: 18. 11. 2020

Dobrý den,

v přibze přikládám žádost o poskytnuti finančních prostředků z Fondu rozvoje dostupného bydlení na
území hl. m. Prahy pro MČ Praha 10, jedná se o neinvestiční dotaci na opravu bytů.

Pro zpětnou vazbu, prosím, kontaktujte paní Věru Tešovičovou na tel.: 267093144, e-mail:
ver;Lte$cjvi(m/a (ä praha 1(j cz .

S pozdravem

1n,.RomanBře,in.
vedoucí odboru bytů a nebytovýc prostor

·Llj ,;,. 6j
",' "'

4 '

l
Ž ';'

,

- ,e. ,

92 ·'"
_"

Přílohy:
Žádost o poskytnuti finančních prostředkŮ z Fondu rozvoje dostupného bydlení na území hl. m. Prahy
/balik 4

Sídlo: VrŠovtcká 68, 101 38 Praha IQ
Pracoviště: Vršovická 68, 10i38 Praha 10
lČ: 00063941
Bankovní spojeni:

Úřední hodiny:
pondě|i 8.00 - 12.00 a i3.00- i7.30
Středa 8.00 · 12,00 a 13.00- 17.30
Čtvrtek 8.00 - 12.00

tel.: +420 267 093 144
fax: +420 272 739 111
e-mail: posta@praha10.cz
www.prahalO.cz





Při7oha č l k 1Lsneseni Radj' ilmpč 2259ze ahe 21. 10. 20/9

Žádost o poskytnutí finančních prostředků z Fondu rozvoje
dostupného bydlení na území hl. m. Prahy

Program: dostupné bydlení l. - rekonstrukce (tj. opravy i ifwesti€e) pro roky 2019 - 2021
(dále jen ..Prograni"") jehož cílem je rekonstrukce neobsazených bytů, nebytových prostor a
domů ve vlastnictví hl. m. Prahy svěřených i nesvčřených městským částem a jejich adaptace
pro potřeby dostupného bydlení a pořízeni nezbytného základního vybaveni a to za účelem
naplňováni potřeby bydlení pro Pražany, kteří jsou ohroženi íinančni nedostupnosti bydlení a
bytovou nouzí a dále pro město potřebné profese a pro seniory a pro občany s pohybovým
postižením.

..Program"" není určen pro rekonstrukci ubytoven a zařízení dočasného nestandardního
ubytováni.

Finanční prostředky lze poskytnout i na již zahájené a prováděné rekonstrukce v .,Progran)u""
za podmínky, že rekonstrukce byla zahájena po l. l. 2016 a dosud nedošlo k pronájmu bytu.

Celková alokace finančních prostředků v ..Programu'" je 500 mil. KČ

Poskytnutí finančních prostředků není nárokové.

Projednat poskytnuti finančních prostředků lze pouze na základě této Žádosti.

Doručené Zádosti posoudí Koniise Rady hl. m. Prahy pro fond rozvoje dostupného bydlení na
území hl. m. Prahy v pořadí dle data jejich podání. Doporučeni poskytnout tinančni prostředky
bude předloženo k odsouhlaseni Radě hl. m. Prahy a ke schváleni Zastupitelstvu hl. m. Prahy.

Lhůta pro podáni Žádosti se stanovuje od 21. 10. 2019 do 31.12.2021,

Podmínky pto poskytnutí finančních prostředků jsou uvedeny v části 5. Žádosti

l. Žadatel:

Žadatelem může být Městská část hl. m. Prahy i hl. m. Praha.

Kontakt na Žadatele:

Městská část Praha 10

Se sídlem Vršovická 68, 101 38, Praha 10
IČO 00063941

Datová schránka imb7wg

Zastoupena:
Jméno a přijniení Renata Chmelová
Funkce starostka

Hl. m. Praha

Zastoupena:

1



Email

Telefon
renata.chmelova@prahalO.cz

267093324

2. Údaje o objektu, na jehož rekonstrukci opravy mají být ňňanČni prostředkv'
poskvtnutv:

U níže uvedených bytových jednotek žádá městská část Praha 10 poskytnuti 100%
dotace.

Ulicc, č.popisné/č.orientačni: Ruská 1243/182
Katastrálni území: Vršovice
VYše celkových nákladů na rekonstrukci: 687 904,61 Kč vC. DPH
výše požadovaných finančních prostředků: 687 904,61 Kč VC. DPH
Použití požadovaných finančních prostředků (podrobný popis ', {i. zejm. aktuálni stav
nemovitosti, počet rekonsmlovaných/nol'ě vznik(ŕch bytů ajejich dispozice, nákkdú' nujeden
byt, doba realizace, stavebnípovoleni apod.).'

i Realizace opravy volné bytové jednotky č. 14 o velikosti 3+1 a rozloze 78,94 m2 dle
l projektové dokumentace.

Termín dokončeni opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2022.

I

Ulice, č.popisné/č.orientačni:
Katastrální území:
výše celkových nákladů na rekonstrukci:
výše požadovaných finančních prostředků:

Ruská 573/128
Vršovice
693 364,95 Kč VC. DPH
693 364,95 Kč VC. DPH

Použiti požadovaných finančních prostředků (podrobný popis ', ti íejm. aktuálni stav
nenl()rilosli, počet rek()nsm(ovuných.'nově vmiklí'c'h ajg'ich diSpozice, nákla(ty najeden
Zvl doba realizace, stavební poí"o/eni apoď.): "
Realizace opravy volné bytové jednotky č. 5 o velikosti 2+1 a rozloze 51,00 m' dle
projektové dokumentace.
Termín dokončeni opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2022.

2



Ý

Ulice. č.popisné/č.orientačni: Ruská 1244/184
Katastrálni území: Vršovice
Výše celkových nákladů na rekonstrukci: 713 891,31 KČ vC. DPH
výše požadovaných finančních prostředků: 713 891,31 Kč vC. DPH
Použiti požadovaných finančních prostředků (podrobný popis ', tj. :ejm, aktuálni slav
nemovilosli. počet rek(ms/ruovauých"nově vzniklých bytů ajejicj7 dispozice. nákkdV najeden
byt, doba realizace, stavební povoleni' apod.).'
Realizace opravy volné bytové jednotky č. 10 o velikosti 2+1 a rozloze 62,18 m' dle
projektové dokumentace.
Termín dokončení opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2022.

Ulice. č.popisné/č.orientační: Ruská 44/148
Katastrálni území: Vršovice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: 727 138.36 KČ vC. DPH
výše požadovaných finančních prostředků: 727 138,36 Kč vC. DPH
Použití požadovaných finančních prostředků (podrobný popis '. {j. zejm. aktuálni stav
nemovitosti, počet rekonsmlovanýc·hf'norě vzniklých bytů ajejich dispozice. náklady najeden
bw, doba realizace, stavební povoleni apod.)."
Realizace opravy volné bytové jednotky č. 7 o velikosti 2+1 a rozloze 61,34 m2 dle
projektové dokumentace.
1'ermín dokončení opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2022.

Ulice. č.popisné/č.orientačni: Ruská 4lil46
Katastrálni území: Vršovice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: 654 053,97 KČ v č. DPH
výše požadovaných finančních prostředků: 654 053,97 KČ v č. DPH
Použití požadovaných finančních prostředků (podrobný popis ', {l'. zejm. aktuálni star
nemovitosli. počet rekonstruovaných/h()vě ízniklí'ch bjiů ajejich dispozice, náklady najeden
bvt, doba realizace, stavební povoleni apod.)." "

Realizace opravy volné bytové jednotky č. 13 o velikosti 2+1 a rozloze 62,41 m' dle
projektové dokumentace.
Termín dokončení opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2022.

3



,-- . L U! -'l"

Ulice. č.popisné/č.orientačni: Ruská 488/1 22
Katastrálni území: Vršovice
výše celkových nákladů na rekonstrukci: 640 365,70 KČ vC. DPH
výše požadovaných finančních prostředků: 640 365,70 KČ vC. DPH
Použiti požadovaných finančních prostředků (podrobn.V popis ', ti. zejm. aktuálni stav
nemovi/os/i, poČei' rekons/rllovaných/nol'ě vzniklých by/ů a.jejich dispozice, nák/a(ly najeden
bvt, doba realizace, stavební povo/éni apod.).'
Realizace opravy volné bytové jednotky č. 2 o velikosti 2+1 a rozloze 52,40 m:! dle
projektové dokumentace.
Termin dokončení opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2022.

Ulice, č.popisné/č.orientační: Ruská 488/122
Katastrální území: VrŠoviCé
výše celkových nákladů na rekonstrukci: 674 497,43 KČ vC. DPH
výše požadovaných finančních prostředků: 674 497,43 KČ vC. DPH
Použití požadovaných finančních prostředků (jpodrobný popi's; tj. zejm. akiuá/ní stav
nemovitosti, počet rekonslruoluuých/hově vzniklých bytů aj';jich dispozice, nákla(ty najeden
byt, doba realizace, stavební povoleni apod.):
Realizace opravy volné bytové jednotky č. 4 o velikosti 2+1 a rozloze 53,60 m2 dle

, projcktové dokumentace.
- Termín dokončeni opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2022.

l
l
l

, Ulice. č.popisné/č.orientačni: Ruská 504/124
; Katastrálni území: Vršovice

výše celkových nákladů na rekonstrukci: 596 764.49 Kč vC. DPH
výše požadovaných finančních prostředků: 596 764,49 KČ vC. DPH
Použití požadovaných finančních prostředků (podrobný popis ', {j. zejm. aktuálni' stav
nenlovitosti, poČet rekons/rlujl'(lných'hově vzniklých bytů ajejich dispo:ice, nák/adý najeden
byt, doba realizace, stavební povoleni apod.):
Realizace opravy volné bytové jednotky č. 3 o velikosti 2+1 a rozloze 54,15 m' dle
projektové dokumentace.
Termin dokončení opravy bytové jednotky je do konce kalendářního roku 2022.

4



F

Poznámku: pokudje objektu vice. vyp/ňie údaje v dalších přidaných tabulkách stejné s/ruk1uu
b

3. Administrace, kontaktní údaje:
Program adniinistruje a informace ke zpracováni Žádosti poskytuje odbor bytového fondu
Magistrátu hl. m. Prahy. Jungmannova 35/29, Praha l (dále .jen ,,OBF MHMP")

Osobní konzultace je nutno předem domluvit u níže uvedených kontaktů:

Jméno Eniail Telefón

Ing. Josef Tunkl josefmnkl@praha.eu 236 00 2353

Ing. Helena Švrčinová helena.svrcinova@'praha.eu 236 00 2771

Mgr. Tomáš Trejtnar toinas.trejtnar@praha.eu 236 00 2126 l

4. Pravdivost údajů:
Pravdivost údajů uvedených v Žádosti se stvrzuje podpisein

jméno příjmení -l
Renata Chmelová

Í»CAST
,KŠJ

V Praze dne 1 & 11. 2020 ..t" '='Ill !""f'ii'.

""""" "'"""'"""

Q Praze dne 1 & 11. 2020
,S* fí

im es
*Právnické osoby (podepisuje statutární zástupce /ci právnické osoby dle výpi u 'R" '"
z veřejného rejstříku) 1

5. Podmínkv poskvtnuti finančních prostředků

Podpora je poskytována jako kombinace rozpoČtového určení a návratné finanční výpomoci.
Městská část je povinna niinimálně 50 % podpořených bytů dát k dispozici hl. m. Praze a to po
dobu 10 let od doby prvního pronájmu bj1u (tj. doba udržitelnosti). V tomto případě bude
rozpočtové určeni 50 % a návratná finanční výpomoc zbylých 50 % podpory. Podíl
rozpočtového určení lze navýšit/snižit, adekvátně dojde k navýšeni/snížení podílu bytů v
dispozici hl. m. Prahy. MČ určí byty. které budou v dispozici HMP. Byty v dispozici MČ a
HMP budou srovnatelné z hlediska velikosti a dispozici. kvality a lokality.

Městská částje povinna po dobu udržitelnosti hradit veškeré náklady na opravy a údržbu BYTU
včetně objektu, ve kterém se nachází.

Městská část je povinna nejpozději do ] měsíce od ukončení rekonstrukce BYTU v dispozici
HMP písemně oznámit OBF MHMP připravenost BYTU k pronájmu a nejpozději do 2 měsíců
od sdělení návrhu ntjjemce ze strany hl. m. Prahy zajistit uzavření nájemní smlouvy s tímto
nájemceln. Městská část bude pIně respektovat výběr nájemce ze strany hl, m Prah}. HI. m.

5



"Y"' ·-»

Praha navrhne nájemce z řad žadätelů q pronájem bytu podle aktuálně platných Pravidel
pronájmu bytu a prodlužování doby nájnw bytu preferenčně s trvalým pobytem v dané městské

b

Cásti.

V případě ukončení nájemní smlouvy u bytu v dispozici HMP je městská část povinna
nejpozději l měsíc po vyklizení BYTU informovat OBF MHMP o jeho uvolněni. Hl. m. Praha
následně navrhne do BYTU nového nájemce a dále se postupuje stejně jako v případě prvního
nájemcě BYTU.

Nájemné za l m2 započitatelné podlahové plochy bytu (v dispozici městské části i hl. m. Prahy)
bude po dobu udržitelnosti minimálně 70 Kč/m2/mčs. a maximálně 160 Kč/m2/měs. s možností
zvýšení o inflaci. Takto stanovená výše nájémňého se nevztahuje na vybrané profese (tzn.. že
výše nájemného se bude řídit standardním nájemným pro vybrané profese v bytech městské
části).

Nájemní smlouva k BYTU bude uzavírána na dobu určitou nejméně jeden rok a nejvíce čtyři
roky s inožnosti prolongace dle § 2285 zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník. ve znění
pozdějších předpisů.

Pro nájemce BYTU, ktěrý řádně plnil povinnosti spojené s nájmem. bude nájem prodlužován i
po uplynuti doby udržitelnosti a to dle aktuálně platných Pravidel pro pronájem bjiu a
prodlužování doby nájmu bytu příslušné městské části.

- Dotace se neposkytl!je na ubytorny a zařL"ení dočasného nestandardniho uby/oráni a
Dosňípný byt, 1/ lůeréhoje Žadmel pod/lo]ým spduvlastnikem.

6



Tešovičová Věra (ÚMČ Praha 10)

Od:
Odesláno:
Komu:
Kopie:
Předmět:
Přílohy:

Březina Roman Ing. VED OBN (ÚMČ Praha 10)
čtvrtek 26, listopadu 2020 12:02
Tešovičová Věra (ÚMČ Praha 10)
Minářů Helena Mgr. (ÚMČ Praha 10)
FW: Z 20_94 PlO 3081 - dostupné bydlení - opravä
Z 20_94 PlO 3081 - dostupné bydlení.docx

Ing. Roman Březina
vedoucí odboru bytů a nebytových prostor
Úřad městské části Praha 10
Vršovická 68, 101 38 Praha 10
Tel: +420 267 093 421
E-mail: roman.brezina@praha1O.cz
www.praha10.cz

From: Spurná Kateřina Ing. (ÚMČ Praha 10)
Sent: Thursday, October 22, 2020 12:41 PM
To: Pethôová Nataša Ing. (ÚMČ Praha 10) <Nätasa.Pethoova@praha10.cz>; Březina Roman Ing. VED OBN (ÚMČ
Praha 10) "Roman.Brezina@praha10.cz'; jirásek jan Ing. (ÚMČ Praha 10) "jan.jirasek@praha10.cz"
Cc: Koťátková Anna (ÚMČ Praha IQ) 'Anna.Kotatkova@praha10.cz"; Hanzalová Helena Ing. (ÚMČ Praha 10)
<Helena.Hanzalova@praha10.cz"; Šustová Marie (ÚMČ praha 10) "Marie.Sustova@praha10.cz"; Chytrá Danuše
(ÚMČ Praha 10) "Danuse.Chytra@praha10.cz"; Líbalová Venuše Bc. (ÚMČ Praha 10)
<Venuse.Liba|ova@praha10.cz>; Saitzová Zlatuše (ÚMČ Praha 10) <Zlatuse.Saitzova@präha1Qcz>
subject: fw: z 20_94 PlO 3081 - dostupné bydlení - oprava

Dobrý den,

zasílám upravený dopis z MHMP. Byla schválena i neinvestiční dotace.

S pozdravem a přáním hezkého dne

Ing. Kateřina Spurná
Odbor ekonomický
rozpočtář a finanční referent tvorby a financováni

Úřad městské části Praha 10
Vršovická 68, 101 38 Praha 10
Tel.: 267 093 654
E-mail: řat"rma "u)Lmja(i?pľaha10,cz
b".'.' Ú.'

From: Vlková Iva (M HMP, ROZ) [mai|to:|va.v|kova@praha,eu]
Sent: Thursday, October 22, 2020 12:11 PM
To: Šustová Marie (ÚMČ Praha 10) <Marie.Sustova@praha1O.cz>; Hanzalová Helena Ing. (ÚMČ Praha 10)
<Helena.Hanzalova@praha1O.cz>; Spurná Kateřina Ing. (ÚMČ Praha 10) "Katerina.Spurna@praha10.cz>
subject: z 20_94 PlO 3081- dostupné bydlení - oprava

1



Dobrý den,
posilám opravěný dopis k dotacím na dostupné bydlení.
přeh|éd|a jsem v usneseni, že vám byla schválena i neinvestiční dotace.
Omlouvám se a zdrävim.
Vlk

2



PRA HA
PRA GUE
PRA GA
PRA G

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor rozpočtu
Oddělení financováni městských části

|m|ll|mm||||ll
MHMPXPEVRQ2Y

Úřad MČ Praha 10
Ekonomický odbor

Váš dopis zn,/ze dne:

Č. j.:
MHMP 1599026/2020
Sp. zn.:

Úprava rozpočtu č. 3081 - říjen

Vyřizuje/tel.:
Ing. Iva Vlková
236 002 717
Počet listů/přiloh: 1/0
Datum:
18.10.2020

Váženi,

Zastupitelstvo hl, m, Prahy schválilo usnesením č. 20/94 ze dne 15. 10. 2020 poskytnutí účelové
neinvestiční a investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy (Fondu rozvoje dostupného bydlení na
území HMP) Vaší městské části. O částky uvedené v tabulce zvyšujeme Váš rozpočet na rok
2020.

příjem finančních prostředků zaúčtujte a rozpočtujte dle následující tabulky.

Úprava
Účel ODPA POL ÚZ ORG rozpoČtu

(y tis. KČ)
Oprava uvolněných bytů v domech

. . 6330 4137 12 X 9 427svěrenych NIČ Praha 10
Rekonstrukce celé budovy na
komunitní centrum - 14 bytových
jednotek (U Vršovického nádraží 6330 4251 12 81429 30 487
3030)

výdaje evidujte v souladu s platnou rozpočtovou skladbou pro obce a označte je výše uvedenýni
ÚŽ, ORG a příslušným ORJ.

Poskytnuti výše uvedených finančních prostředků je podmíněno dodržením následujicich
podmínek:
- využiti majetku pořízeného. rekonstruovaného či opraveného z prostředků .,Fondu" v souladu
s účelem, na základě kterého byl ,.Fond" zřízen (viz ČI. l jeho statutu)
- nemožnost prodeje majetku pořízeného, rekonstruovaného či opraveného z prostředků
,,Fondu"

1/2

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, l ID DI Praha I
Pracoviště: Mariánské nám. 2/2, l 10 01 Praha l
Kontaktní centrum: l 2 444, fax: 236 007 I 02
E-mail: l)ral)a.eu. ID DS: 48ia97h



- existence pravidel příslušné MČ HMP pro využití majetku pořízeného, rekonstruovaného a
opraveného z finančních prostředků ,,Fondu" vycházejících z účelu zřízeni ,,Fondu" (viz ČI. l
jeho statutu)
- do Statutu HM P bude k předmětným pozemkům zanesen zákaz zcizeni
- finanční prostředky budou poskytnuty za dodržení další podmínky, že všech 14 bytů bude v
dispozici hL m. Prahy po dobu lO-ti let.

S pozdravem

Ing. Zdena Javornická
zástupkyně ředitele MHMP
pro Sekci finanční a správy majetku

podepsáno elektronicky

2/2



·ý:·&1F é:""' 77' Praha 10

T
Úřad městské části Praha 10
Odbor bytů a nebytových prostor

Vášdopiszn.:
Naše značka:
Vyřizuje linka:
V Praze dne:

MHMP 1599026/2020
PlO- 211195/2020
Těšovičová/144
16. 12. 2020

OBF MHMP
Ing. Hele na Švrčinová
vedoucí oddělenNyužiti bytového fondu
Jungmannova 29/35
111 21 Praha 1

_J

Dobrý den,

na základě schváleni žádostí o poskytnutí účelové neinvestičnia investičnidotace z rozpočtu hl. m.
Prahy (Fondu rozvoje dostupného bydlení na území HMP), Vás informujeme o skutečnosti, že byty,
kromě tři jednotek, jsou opraveny a připraveny k obsazeníVašimi zájemci.

Naše žádost č. j.: P10-028129/2020, ze dne 9. 3. 2020, doručena na MHMP dne 10. 3. 2020.
Volné bytové jednotky:
č. 9 o velikosti 2+1 a rozloze 69,7 m', v ulici Karpatská 1169/19, Vršovice Praha 10
č. 7 o velikosti 2+1 a rozloze 69,73 m', v ulici Karpatská 1169/19, Vršovice Praha 10
č. 4 o velikosti 1+1a rozloze 48,64 m', v ulici Konopišťská 790/3, Vršovice Praha 10
č. 6 o velikosti 2+1ä rozloze 89,76 m', v ulici Černokostelecká 975/49, Strašnice praha 10
č. 10 o velikosti 2+1a rozloze 89,16 m', v ulici Černokostelecká 975/49, Strašnice Praha 10
č. 25 o velikosti 2+1 a rozloze 54,43 m', v ulici V předpoh 1303/1, Strašnice P raha IQ
č. 20 o velikosti 2"1 a rozloze 82,92 m', v ulici př|'potočnÍ 883/21, Vršovice Praha 10

Naše žádost č. j.: P10-039700/2020, ze dne 22. 4. 2020, doručena na MHMP dne 27. 4. 2020.
Volné bytové jednotky:
č. 1 ve 3. NP o velikosti1+kka rozloze 51,37 m',v ulici U Vršovického nádraži30/30, Vršovice Praha 10
č. 2 ve 3. NP q velikosti1+kkä rozkze 50,61 m',v ulici U Vršovického nádraži30/30, Vršovice Praha 10
č. 3 ve 3. np q ve|ikosti1+kka rozloze 46,07 m',v ulici U Vršovického nádraži30/30, Vršovice Praha 10
č, 4 ve 3. NP o velikosti 1+kk a rozloze 43,62m', v ulici U Vršovického nádraži30/30, Vršovice Praha 10
č. 5 ve 3. np o ve|ikosti1+kk a rozloze 40,53 m', v ulici U Vršovického nádraži30/30, Vršovice Praha 10
č. 6 ve 3, npo velikosti 2+kkä rozloze 63,9 m',vulici UVršovického nádraži30/30, Vršovice praha 10
č. 7 ve 3. NP o velikosti1+kk a rozloze 42,01 m',v ulici U Vršovického nádraži30/30, Vršovice praha 10
č. 1 ve 4. NP o velikosti1+kka rozloze 51,52 m',v ulici U VrŠovického nádraží30/30, Vršovicě praha10
č. 2 ve 4. NP o velikosti1+kka rozloze 50,97 m',v ulici U Vršovického nádraži30/30, Vršovice Praha 10



č. 3 ve 4. NP o velikosti1+kk a rozloze 46,32 m', v ulici U vršovického nádraži30/30,
č. 4 ve 4. NP o velikosti1+kk a rozloze 44,28 m', v ulici U Vršovického nádraži30/30,
Č. 5 ve 4. NP o velikosti1+kk a rozloze 41,02 m', v ulici U Vršovického nádraži30/30,
č. 6 ve 4. N P o velikosti 2+kka rozloze 64,6 m',v ulici U Vršovického nádraži30/30,
č. 7 ve 4. NP o velikosti1+kk a rozloze 42,03 m', v ulici U Vršovického nádraži30/30,

Vršovice Praha 10
Vršovice Praha 10
Vršovice Praha 10
Vršovice Praha 10
Vršovice Praha 10

Naše žádost č. j.: P10-048291/2020, ze dne 19. 5. 2020, doručena na MHMP dne 4. 6. 2020.
Volné bytové jednotky:
č. 3 o velikosti 2+1a rozloze 65 m', v ulici Elektrárenská 984/7, Vršovice Praha 10
č. 5 o velikosti 1+1a rozloze 41,80 m',v ulici Elektrárenská 982/3, Vršovice Praha 10
č. 5 q velikosti 1+1a rozloze 37 m', v ulici Elektrárenská 984/7, vršovice Praha 10
č, 1 q velikosti 1+1a rozloze 62,60 m',v ulici Ruská 1313/194, Vršovice Praha 10
č. 2 o velikosti 2 a rozloze 62,30 m', v ulici Ruská 1313/194, Vršovice Praha 10
č. 5 o velikosti 2+1a rozloze 59,40 m',v ulici Ruská 1314/196, Vršovice Praha 10
č. 12 o velikosti 2+1a rozloze 58,70 m', v ulici Ruská 1314/196, Vršovice Praha 10
č. 17 o velikosti 1+1a rozloze 53,73 m', v ulici Elektrárenská 982/3, Vršovice Praha 10

Naše žádost č. j.: P10-048297/2020, ze dne 19. 5. 2020, doručena na MHMP dne 4, 6. 2020.
Volné bytové jednotky:
č. 1 v 1. NP o velikosti 1+0 a rozloze 29,47 m',v ulici Francouzská 464/62, Vršovice Praha 10
č. 19 v 5. NP o velikosti 2+1a rozloze 85,82 m',v ulici Francouzská 464/62, Vršovice Praha 10
Č. 20 v 5. NP o velikosti 1+0 a rozloze 34,21 m',v ulici Francouzská 464/62, Vršovice Praha 10

S pozdravem

Ing. Roman Březina
vedouciodboru bytů a nebytových prostor
odbor bytů a nebytových prostor

Sídlo: Vršovická 68,10138 Praha 10
Pracoviště:vršovická 68,10138 Praha 10
1Č: 00063941
Bankovní spojeni:

Úřední hodiny:
Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
Středa 8.00 -12.00 a 13.00-17.30
Čtvrtek 8,00 - 12.00

tel.: +420 267093 144
fax: +420 272 739 Ill
e-mail:posta@praha10.cz
www.pra ha 10,CZ



0 ="
Praha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor bytů a nebytových prostor

OBF MHMP
vedoucí oddělení využiti bytového fondu
jungmannova 29/35
111 21 Praha l

Váš dopis zn.:
Naše značka:
Vyřizuje linka:
V Praze dne:

MHMP 1599026/2020
P10-224837/2020
Tešovičová/144
3. 3. 2021

Dobrý den,

na základě schváleni žádosti o poskytnuti účelové neinvestiční a investiční dotace z rozpočtu hl. m.
Prahy (Fondu rozvoje dostupného bydlení na území HMP), Vás informujeme o skutečnosti, že jsou
opraveny dalšitři byty a připraveny k obsazeni Vašimi zájemci.

Naše žádost č. j.: P10-048297/2020, ze dne 19. 5. 2020, doručena na MHMP dne 4. 6. 2020.
Volné bytové jednotky:
č. 5 v 1. NP o velikosti 1+1 a rozloze 30,44 m',v ulici Francouzská 464/62, Vršovice Praha 10
č. 6 v 2. NP o velikosti 1+1 a rozloze 52,62 m',v ulici Francouzská 464/62, Vršovice Praha 10
č. 28 v 7. NP o velikosti 1+0 a rozloze 29,36 m', v ulici Francouzská 464/62, Vršovice Praha 10

S pozdravem

r ď^

":", Zj
Ing. Roman Březí :". jí y '

b)
vedoucí odboru bytů a nebytový h prosQ' ; " Š l

odbor bytů a nebytových p'osto' b JI

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
lČ: 00063941
Bankovní spojeni:

Úřední hodiny:
Pondělí 8.00 - 12.00 a i3.00- 17.30
Středa 8.00 - 12.00 a 13DO- 17.30
Čtvrtek 8.00 - 12.00

tel.: +420 267 093 144
fax: +420 272 739 111
e-mail: posta@praha1O.cz
www.prahalO.cz





" R '
ě3 Městská

část

' praha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor bytů a nebytových prostor

OBF MHMP
vedoucí odděleni využiti bytového fondu
jungmannova 29/35
111 21 Praha 1

Váš dopis zn.:
Naše značka: P10-243913/2021
Vyřizuje linka: Tešovičová/144
V Praze dne: 2. 6. 2021

Dobrý den,

na základě schváleni žádostí o poskytnuti účelové neinvestiční a investiční dotace z rozpočtu hl, m.
Prahy (Fondu rozvoje dostupného bydlení na území HMP), Vás informujeme o skutečnosti, že jsou
opraveny čtyři byty a připraveny k obsazeni Vašimi zájemci.

Naše žádost č. j.: P10-154834/2020, ze dne 18. 11, 2020, doručena na MHMP dne 23. 11. 2020.
volné bytové jednotky:
č. 13 ve 2. np s výtahem, c) velikosti 1+1 a rozloze 56,80 m', v ulici Přípotočni 883/21, Vršovicc Praha
10
č. 8 ve 2. NP s výtahem q vělikosti 1+1 a rozloze 67,49 m', v ulici Vršovická 769/52, Vršovice Praha 10
č. 11 ve 3, np s výtahem o vélikosti 1+1 a rozloze 59,74 m',v ulici Vršovická 769/52, Vršovice Praha 10
č. 15 ve 4. NP s výtahem o velikosti 1+1 a rozloze 67,68 m',v ulici Vršovická 769/52, Vršovice Praha 10

S pozď ravem

""""" '
//,é;' ." "

l ' ' '. · \\
ť ,Ing. Roman Březina l' '"'. "\"" \

vedoucí odboru bytů a n bytových prostor ·' :. ,Z: :
..Odbor bytů a nebytových prostor ". ., - cB

"b
%

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
Pracoviště: Vršovická 68, 10138 Praha 10
lČ: 00Ô63941
Bankovní spojení:

Úřední hodiny:
Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00- 17.30
Středa 8.00 -12.00 a 13.00- 17.30
Čtvrtek 8.00 - 12.00

tel.: +420 267 093 144
fax: +420 272 739 111
e-mail: posta@prahalO.cz
www.praha10.cz





. ""K" ', ",.--,

0 Městskáčást

Praha 10

r"Úřad městské části Praha 10
Odbor bytů a nebytových prostor

váš dopis zn.:
Naše značka: P10-329878/2021
vyřizuje linka: Tešovičová/144
V praze dne: 5. 8. 2021

OBF MHMP
vedoucí odděleni využiti bytového fond u
Jungmannova 29/35
111 21 Praha 1

. —J

Dobrý den,

na základě schváleni žádosti q poskytnuti účelové neinvestiční a investiční dotace z rozpočtu hl. m.
Prahy (Fondu rozvoje dostupného bydlení na území HMP), Vás informujeme o skutečnosti, že je
opravěno sedm bytů, které jsou připravěny k obsazenivašimi zájemci.

Naše žádost č. j.: P10-154834/2020, ze dne 18. 11. 2020, doručena na MHMP dne 23. 11, 2020.
Volné bytové jed notky:

č. 7 ve 2. np bez výtahu, o velikosti 2"1a rozloze 76,00 m',v ulici Ukrajinská 811/17, Vršovice Praha 10
č. 15 ve 4. np bez výtahu q velikosti 2+1 a rozloze 84,00 m',v ulici Ukrajinská 811/17, Vršovice Praha
10
č. 14 ve 4. np bez výtahu o velikosti 2+1 a rozloze 76,22 mí v ulici Ukrajinská 811/17, Vršovicě Praha
10

Naše žádost č. j.: P10-154863/2020, ze dne 18. 11. 2020, doručena na MHMP dne 23. 11. 2020.
Volné bytové jednotky:

č. 14 ve 4. NP bez výtahu o velikosti 3+1 a rozloze 78,94 m',v ulici Ruská 1243/182, Vršovice Praha 10
č. 10 ve 3, np bez výtahu o velikosti 2+1 a rozloze 62,18 m',v ulici Ruská 1244/184, Vršovice Praha 10
č. 7 ve 3. np bez výtahu o velikosti 2+1 a rozloze 61,34 m',v ulici Ruská 44/148, Vršovice Praha 10
č. 13 v s. np bez výtahu o velikosti 2+1 a rozloze 62,41 m',v ulici Ruská 41/146, Vršovice Praha 10



S pozdravem

Ing. Roman Březina
vedoucí odboru bytů a nebytových prostor
odbor bytů a nebytových prostor

, F ,- $1Sřw; C ,, ,,

f "A \" i

O'
..

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 praha 10
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
lČ: 00063941
Bankovní spojeni:

Úřední hodiny:
Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
Středa 8.00 - 12.00 a 13.00- 17.30
Čtvrtek 8.00 - 12.00

tel.: +420 267 093 144
fax: +420 272 739 111
e-mail: posta@praha10.cz
www.prahalO.cz



="

Praha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor bytů a nebytových prostor

OBF MHMP
vedoucí odděleni využiti bytového fondu
Jungmannova 29/35
111 21 Praha 1

Váš dopis zn.:
Naše značka: P10-406546/2021
Vyřizuje linka: Tešovičová/144
V Praze dne: 21. 9. 2021

Dobrý den,

na základě schválení žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční a investiční dotace z rozpoČtu hl. m.
Prahy (Fondu rozvoje dostupného bydlení na území HMP), Vás informujeme o skutečnosti, že jsou
opraveny čtyři byty, které jsou připraveny k obsazení Vašimi zájemci.

Naše žádost č. j.: P10-154863/2020, ze dne 18. 11. 2020, doručena na MHMP dne 23. 11. 2020.
Volné bytové jednotky:

č, 5 ve 2. np bez výtahu, o velikosti 2+1 a rozloze 51,00 mŕv ulici Ruská 573/128, Vršovice Praha 10
č. 2 v -1. np bez výtahu q velikosti 2+1ä rozloze 52,40 m',v ulici Ruská 488/122, Vršovice Praha 10
č. 4 v 1. np bez výtähu o velikosti 2+1ä rozloze 53,60 m2,v ulici Ruská 488/122, Vršovice Praha 10
č. 3 v 1. np bez výtahu q velikosti 2+1a rozloze 54,15 m',v ulici Ruská 504/124, Vršovice Praha 10

S pozdravem

Ing. Roman Březina

,9>

vedoucí odboru bytů a ros Qě' l,.. S:,"
' . " ,bi ,odbor býtů a nebytových prostor E

D

92

Sídlo: Vršovická 68, 10138 Praha 10
pracovištÉ VrŠovická 68, 101 38 praha 10
lČ: 00063941
Bankovní spojeni:

Úřední hodiny:
Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
Středa 8.00 - 12.00a 13,00- 17.30
Čtvrtek 8.00 - 12.00

tel.: +420 267 093 144
fax: +420 272 739111
e-mail: posta@praha10.cz
www.prahalO.cz





Ó"'" ="

. Praha10

Úřad městské části Praha 10
Odbor bytů a nebytových prostor

r OBF MHMP
oddě|enivyužitÍbytovéhofondu
Jungmannova 29/35
111 21 Praha l

Vášdopiszn.:
Naše značka: P10 418941/2021
Výři zuje linka: TešoviČová/144
V Prazedne: 30. 9, 2021

Dobrý den,

dne 16. 12. 2020 pod č. j. P10-211195/2020 jsme Vá m zaslali sezná m zrekonstruova ných obecních bytů
k obsazeni vašimi zá jemci.
Vzájemná průběž ná telefonická a e-mailová komunikace není zcela jasná, a proto Vás žádáme o vyjádření
k obsazeni volných bytových jednotek:

č. 1 ve 3. np o velikosti 1+kk a rozloze 51,37 m', v ulici U Vršovického nádraží 30/30, Vršovice Praha 10
č. 2 ve 3. NP o velikosti 1+kk a rozloze 50,61 m', v ulici U Vršovického nádraží 30/30, Vršovice Praha 10
č. 3 ve 3, NP o velikosti 1+kk a rozloze 46,07 m', v ulici U Vršovického nádraží 30/30, VrŠovice Praha 10
č. 4 ve 3. N P o velikosti 1+kk a rozloze 43,62m', v ulici U VršovickéhQ nádraží 30/30, Vršovice Praha 10
č, 5 ve 3. NP o velikosti 1+kk a rozloze 40,53 m', v ulici U VrŠovického nádraži30/30, Vršovice Praha 10
Č. 6 ve 3. NP o velikosti 2+kk a rozloze 63,9 m', v ulici U Vršovického nádraží 30/30, Vršovice Praha 10
č. 7 ve 3. NP o velikosti 1+kk a rozloze 42,01 m2, v ulici U Vršovického nádraží 30/30, vršovice Praha 10
č. lve 4, NP o vehkosti 1+kk a rozloze 51,52 m', v ulici U Vršovického nádraží 30/30, Vršovice Praha 10
č. 2 ve 4. NP o velikosti 1+kk a rozloze 50,97 m', v ulici U Vršovického nádraží 30/30, Vršovice Praha 10
č. 3 ve 4. NP o velikosti 1+kk a rozloze 46,32 m', v ulici U Vršovického nádraži30/30, Vršovice Praha 10
č, 4 ve 4. NP o velikosti 1+kk a rozloze 44,28 m', v ulici U Vršovického nádraží 30/30, Vršovice Praha 10
č. 5 ve 4. NP o velikosti 1+kk a rozloze 41,02 m', v ulici U Vršovického nádraží 30/30, Vršovice Praha 10
č. 6 ve 4, NP o velikosti 2+kk a rozloze 64,6 m', v ulici U Vršovického nádraží 30/30, VrŠovice Praha 10
č. 7 ve 4. NP o velikosti 1"kk a rozloze 42,03 m', v ulici U Vršovického nádraži30/30, Vršovice Praha 10

S pozdravem

Ing. Roman Březina
vedoucí odboru bytů a nebytových prostor

Sidlo:Vršovická 68,10138 Praha 10
Pracoviště:Vršovická 68,10138 praha 10
lČ: 00063941
Bankovní spojeni:

Úřední hodiny:
Ponděli 8.00- 12,00a 13.00 -17.30
Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 -17.30
Čtvrtek 8.00 -12.00

tel,: +420 267 093 144
fax: +420 272 739111
e-mail:posta@praha1O,cz
www,praha10,cz





Městská
část
Praha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor bytů a nebytových prostor

OBF MHMP
vedoucí odděleni využiti bytového fondu
jungmannova 29/35
111 21 Praha 1

Váš dopis zn.:
Naše značka: P10-011893/2022
vyřizuje linka: Tešovičová/144
V Praze dne: 13. 1. 2022 '

Dobrý den,

na základě schváleni žádostí o poskytnuti účelové neinvestiční a investiční dotace z rozpočtu hl. m.
Prahy (Fondu rozvoje dostupného bydlení na území HMP), Vás informujeme o skutečnosti, že je
opraveno 17 bytů, které jsou připraveny k obsazeni Vašimi zájemci.

Naše žádost č. j.: P10-154834/2020, ze dne 18. 11. 2020, doručena na MHMP dne 23. 11. 2020.
Volná bytová jednotka:
č. 4 ve 2. np bez výtahu, o velikosti 1+1 a rozloze 48,77 m',v ulici Vršovická 840/42, Vršovice Praha 10

Naše žádost č. j.: P10-154850/2020, ze dne 18. 11. 2020, doručena na MHMP dne 23. 11. 2020.
Volné bytové jednotky:
č. 9 v 5. np s výtahem, o velikosti 2+1 a rozloze 58,84 mtv ulici Novorossijská 1045/8, Vršovice praha
10
č. 2 v 1. np bez výtahu c) velikosti 2+1 a rozloze 63,60 m',v ulici Elektrárenská 985/9, Michle Praha 10
č. 44 v S. np bez výtahu o velikosti 1+1a rozloze 56,40 m',v ulici Připotočni 869/19, Vršovice Praha 10
č. 47 v 5. np bez výtahu o velikosti 1"1 a rozloze 46,42 m',v ulici Připotočni 869/19, Vršovice Praha 10
č. 7 v 1. np bez výtahu o velikosti 1+1a rozloze 55,47 m',v ulici Připotočni 869/19, Vršovice Praha 10
č. 2 v 1. np bez výtahu o velikosti 2+1 a rozloze 64,73 m',v ulici Elektrárenská 90/4, Michle Praha 10
č. 9 ve 2. np bez výtahu o velikosti 1+1a rozloze 46,72 m',v ulici Elektrárenská 985/9, Michle Praha 10
č. 16 ve 3. np bez výtahu o velikosti 1+1 a rozloze 46,72 m', v ulici Elektrárenská 985/9, Michle Praha
10



Naše žádost č. j.: P10-154861/2020, ze dne 18 11. 2020, doručena na MHMP dne 23. 11. 2020.
Volné bytové jednotky:
č. 32 ve 4. np bez výtahu, o velikosti 1+1 a rozloze 42,00 m',v ulici Černokostelecká 919/18, Strašnice

Praha 10
č. 4 ve 2. np bez výtahu, o velikosti 2"1 a rozloze 68,20 m',v ulici Černokostelecká 1793/37, Strašnice

Praha 10
č. 9 ve 4 np bez výtahu, o velikosti 2+1 a rOZkzě 68,70 m',v ulic' Černokostelecká 1794/39, Strašnice

Praha 10
č. 2 v 1. np bez výtahu, o vcIikosti 2+1 a rozloze 56,94 m',v ulici Černokostelecká 1774/101, Strašnice

Praha 10
č. 2 v 1. mp bez výtahu, o velikosti 2+1 a rozloze 60,30 m', v ulici Černokostelecká 629/10, Strašnice

praha 10
č, 7 ve 3. np bez výtahu, o velikosti 2+1 a rozloze 52,61 m',v ulici Chotutická 494/8, Malešice Praha 10
č. 9 ve 4. np bez výtahu, o velikosti 3+1 a rozloze 73,40 m',v ulici Chotutická 496/12, Malešice Praha

10
č. 10 ve 4. np bez výtahu, o velikosti 3+1a rozloze 161,29 m',v ulici Dvouletky 1822/18, Strašnice praha

10

»°"""'"

Ing. Roman Březí ä?
vedoucí odboru ytů a nebytových prostor "
odbor bytů a nebytových prostor

Sídlo: VrŠovická 68, 10138 Praha 10
PräCOWŠtě: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
lČ: 00063941
Bankovní spojeni:

Úřední hodiny:
Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
Čtvrtek 8.00 - 12.00

tel.: +420 267 093 144
fax: +420 272 739 111
e-maiľ posta @praha1O.cz
www.praha10.cz



PRA HA
PRA GUE
PRA GA
PRA G

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor bytového fondu
Oddělení využiti bytového fondu

||Il|||lů[|I|||K|l|[|l||n||l||I||||||||
MHMPXPNA4JUW

MC Praha 10
Doruc8ľ|0: 22.i1,2023
P10-48400412023
IM': mlbh ': 1 sv. Mloh:

|!,)1 )||||||||yI! l i!|)!)||)|:||l
Městská část Praha 10
Úřad městské části
Vinohradská 3218/169
100 00 Praha 10
DS: irnb7wg

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:
MHMP 2441083/2023
Sp. zn.:
S-MHMP 2440920/2023

Vážení,

Vyřizuje/tel.:
Ing. Vlasta Tintěrová
236 003 178
Počet listů/přIloh: 1/0
Datum:
21.11.2023

usnesením č. 1572 ze dne 16.6.2022 vzala Rada hl. m. Prahy na vědomí, že můžete poskytnout
ubytování v bytech opravených pomoci finančních prostředků z fondu Rozvoje dostupného
bydlení na území hl. m. Prahy (dále jen ,:FRDB") ukrajinským uprchlíkům za podmínky. že za
každý byt opravený z FRDB, ke kterému má hl. m. Praha na základě příslušného usnesení
Zastupitelstva hl. m. Prahy dispozici, a který využijete na pomoc ukrajinským uprchlíkům,
vyčleníte na stejný účel alespoň jeden byt v majetku hl. m. Prahy svěřeném Statutem hl. m.
Prahy Vaší městské části, který nebyl opraven za finanční prostředky z FRDB.

Na základě výše uvedeného Vás žádáme o zasláni seznamu bytů obsazených ukrajinskými
uprchlíky:

- které byly opraveny pomocí finančních prostředků z FRDB;
- které jsou ve správě Vaši městské části a nebyly opraveny z FRDB.

Informaci ohledně obsazených bytů ukrajinskými uprchlíky nám zašlete, prosím, nejpozději do
15.12.2023.

S pozdravem

Ing. jcjséf Tunkl
ředitel odboru

Ill

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 1 10 01 Praha l
Pracovištč: jungmannova 35/29, ] 10 00 Praha l
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157
E-mail: cu. ID DS: 48ia97h




